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1. ESIPUHE 

Olemme yksi Suomen vanhimmista ja suurimmista liikunta- ja kansalaisjärjestöistä. Huolimatta kertyneestä iästämme 
on katseemme vankasti tulevaisuudessa. Katseen siintäminen tulevaisuudessa ei tarkoita juuriemme unohtamista. 
Olemme jo yli vuosisadan ajan pyrkineet mahdollistamaan liikunnan niille, joille se ei yhteiskunnassamme olisi 
muutoin mahdollista. Raja-aitojen paikka on vaihdellut, mutta tavoitteemme ja unelmamme liikunnan ilon 
mahdollistamisesta kaikille ei ole muuttunut. Unelmamme on, että kaikilla olisi mahdollisuus kokea liikunnan iloa 
hyvässä seurassa. 

Liikuntatoiminta yhdessä jäsenseurojemme kanssa liikuttaa vuosittain massiivisia joukkoja eri ikäryhmiin kuuluvia 
yksilöitä. Lasten ja nuorten leirien ja kilpailutoiminnan jättämä jälki, aikuistoiminnan harrastamiseen ja liikuntaan 
kannustava toiminta, sekä seniori-ikäisten terveellistä ja aktiivista elämäntapaa ylläpitävä yhteisöllinen toiminta ovat 
niitä kulmakiviä, joiden varassa liikuttaminen tapahtuu. Mikään edellä mainituista ei olisi mahdollista ilman meidän, ja 
koko suomalaisen liikuntakentän, selkärankaa eli vapaaehtoisia. 

Seurapalvelumme ja erityisesti koulutustoimintamme kehittäminen oli edelleen yksi menneen toimintavuoden 
keskeisistä toimistamme. Kehitimme seurapalvelutoimintaamme osana kokonaisvaltaista kehittymisprosessia. 
Keskeisin harppaus vuoden aikana oli tulkouluttaa.fi -koulutusalustan koulutussisällön lisääminen entisestään. 
Koulutustoiminnan edelleen kehittäminen nostaa meidät jälleen liikunta- ja urheilukentän koulutustoimijoiden 
kärkipäähän. Kaikkien koulutus- ja seurapalvelutoimintojen kehitystoimenpiteiden tavoitteena on, että olemme 
elinvoimaisten jäsenseurojemme tukijalka. Kannustan teitä kaikkia tutustumaan alati kasvavaan 
verkkokoulutustarjontaamme osoitteessa tulkouluttaa.fi.  

Viestintäämme kehitämme ja kehitimme entistä vuorovaikutteisempaan suuntaan. Viestintämme peitto ja 
vaikuttavuus paranivat entisestään toimintavuoden aikana. Viestinnällä on iso rooli uusien konseptien kehitystyössä 
ja lukemattomissa yhteistyötoimintojen avauksissa muiden järjestöjen ja toimijoiden kanssa. Viestintä on 
läpileikkaavaa toimintaa kaikessa tekemisessämme. 

Taloudellisesti vuosi 2023 oli jälleen ylijäämäinen. Varainhankintamme ja sijoitustoimintamme oli onnistunutta, 
vaikka vuodet eivät olekaan siskoja keskenään ja joiltain osin vertailuissa jäimme vuoden 2022 tasosta. 
Toimintamme hallinnollinen ja jatkuva kehittäminen ovat edellytyksiä kilpailukykymme turvaamiselle alati 
heikentyvän liikunnan ja urheilun rahoituksen näkymien puristuksessa. Meidän tulee saada aiempaa enemmän aikaan 
entistä rajallisimmilla resursseilla, mikä edellyttää toimintamme jatkuvaa kehittämistä. Tarkemmin ottaen se 
edellyttää koko meidän yhteisömme yhteisiä ponnisteluja. Siihen tarvitsemme laajan vapaaehtoisyhteisön 
henkilökuntamme tueksi. Kiitos kaikille meidän ja suomalaisen liikunnan ja urheilun eteen vapaaehtoistyötä tekeville. 

Ilman yhteistyökumppaneitamme moni asia olisi jäänyt toteuttamatta. Vahva yhteistyöverkostomme on 
toiminnallemme elintärkeä. Jokainen kumppanuus tuo mukanaan jotakin ainutlaatuista, omat tuotteensa, palvelunsa 
ja osaamisensa käyttöömme, sekä tarjoaa resursseja toimintamme tueksi. Haluan kiittää jokaista vuonna 2023 
toimintaamme tukenutta tahoa. Kiitos teille tuestanne! 

Jäsenseuramme ovat meidän tärkein sidosryhmämme, ne reilut 700 jäsenseuraa, joissa liikkuu säännöllisesti yli 
150.000 jäsentä. Ilman teitä ei ole meitä. Kiitos, että loitte jälleen vuonna 2023 meille merkityksen ja syyn olla 
olemassa ja oikeuden tehdä työtä suomalaisen liikunnan ja urheilun eteen. 

Riku Tapio 
Pääsihteeri 
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2. LIIKUNNALLISET ELÄMÄNTAVAT JA ELÄMYKSET: LASTEN JA NUORTEN TOIMINTA 

Johdanto 
 
Toimialamme vuosi oli haastava. Valiokuntamme työskentely sujuu hyvin, mutta varsinaista verkostoitumista ja 
liimaa välillemme emme ole onnistuneet luomaan. Selkeästi fyysisten tapaamisten puute vaikuttaa pandemian 
jälkeisessä ajassa. Se on myös ollut taloudellinen ja ekologinen päätös.  

Käynnistimme seuratoimijapolun rakentamisen ja Nuoret Toimijat -hankkeen sisällön tuottamisen. Kansainvälisyys ja 
em. asiat ovat olleet valiokuntamme yhteisen tekemisen agenda.  

Valiokuntamme on etsinyt rooliaan muuttuvassa, yhä kansainvälisemmässä toimintaympäristössä. Sisäiset 
tiedonkulun haasteet ovat aiheuttaneet turhia haasteita ja paineta nuorisotoimijoissa. Voimme todeta, että kaikki 
hankkeet, joihin on ryhdytty, on toteutettu EU-hankestandardien mukaan hyvin ja mallikelpoisesti. 

Leiritoiminta, lajitoiminta ja tapahtumat ovat merkittävä osa toimialamme sisältöä siitäkin huolimatta, että valtaosa 
tapahtumista toteutetaan piirien ja seurojen merkittävällä tuella. 

Toimintavuoden tapahtumat 
 

Talviliiga ja harrasteliiga | Harrastefutistapahtumat, Seinäjoki | Osallistujia 4282 (252N+4030M+0MUU) | 
Osallistujatavoite 1000 

- Tapahtumat järjestettiin Etelä-Pohjanmaan kunnissa. 
- Ottelut pelattiin Elisa-Monitoimihallissa ja pelikentillä kesäaikana. 
- Tapahtumien kohderyhmä oli juniori jalkapalloa harrastavat lapset ja nuoret. 
- Turnaustapahtumat olivat lämminhenkisiä, kevyesti kilpailullisia tapahtumia. 
- Otteluja pelattiin 300 ja turnauksia järjestivät kaikki tapahtumaketjuun osallistuneet joukkueet. Talvitapahtumat 

pelattiin 1.1.–16.4. ja kesätapahtumat 1.5.–6.10. välisellä ajalla.  

23.-28.2.2023 | Leiri | Lasketteluleiri, Ruka | Osallistujia 8 (1N+70M+0MUU) | Osallistujatavoite 9 

- Tapahtuma järjestettiin Konttaisilla ja Rukalla. 
- Tapahtumien kohderyhmä oli 14–17-vuotiaat nuoret. 
- Tapahtuma oli liikunnallinen nuorten leiri. 
- Leirillä lasketeltiin kahtena päivänä Rukan rinteillä. sekä vaellettiin mm. Valtavaaralla, Konttaisella ja 

Riisitunturilla.  

10.5.2023 | Unelmien liikuntapäivä | Koululaistapahtuma, Turku | Osallistujia 2000 (1000N+1000M+0MUU) | 
Osallistujatavoite 2000 

- Tapahtuma järjestettiin Kupittaan puistossa Turussa. 
- Tapahtumien kohderyhmä oli perusopetuksen 1-6 luokkalaiset. 
- Tapahtuma oli liikunnallinen ja lajikokeiluja tarjoava mahdollisuus koululaisille. 
- Kupittaan puiston Unelmien liikuntapäivätapahtuma oli Suomen suurin tapahtuma. Sitä oli kanssamme 

järjestämässä yli 40 seuraa ja yhteisöä ja toteutimme lähes kolmessakymmenessä lajissa toimintaa.  

10.5.2023 | Unelmien liikuntapäivä | Perhetapahtuma, Turku | Osallistujia 500 (250N+250M+0MUU) | 
Osallistujatavoite 500 

- Tapahtuma järjestettiin Kupittaan puistossa Turussa. 
- Tapahtumien kohderyhmä oli Turun ja lähiseudun perheet 
- Tapahtuma oli liikunnallinen ja lajikokeiluja tarjoava mahdollisuus koululaisille. 
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- Kupittaan puiston Unelmien liikuntapäivätapahtuman iltaosuutta kanssamme järjestämässä yli 20 seuraa ja 
yhteisöä ja toteutimme lähes kahdessakymmenessä lajissa toimintaa 

24.-28.7.2023 | Leiri | LETE leiri, Kemi | Osallistujia 79 (53N+26M+0MUU) | Osallistujatavoite 50 

- Tapahtuma järjestettiin Kemin Ajoksessa Hannukselan rannoilla. 
- Tapahtumien kohderyhmä oli 7–13-vuotiaat lapset. 
- Tapahtuma oli perinteinen TUL:n telttaleiri. 
- Leirillä vietettiin yhdessä aikaa pelaillen, leikkien, liikkuen ja perinteisiä leiririentoja toteuttaen.   

30.7.-4.8.2023 | Leiri | Riemuleiri, Karjaa | Osallistujia 42 (19N+23M+0MUU) | Osallistujatavoite 60 

- Tapahtuma järjestettiin Urheiluopisto Kisakeskuksessa. 
- Tapahtumien kohderyhmä oli 7–13-vuotiaat lapset. 
- Tapahtuma oli liikunnallinen monilajileiri, jossa sai kokeilla useita eri lajeja. 
- Leirillä uitiin, pelattiin ja leikittiin. sekä vietettiin yhteisiä hetkiä iltanuotion ja olympialaisten parissa.   

29.9.-1.10.2023 | Leiri | Harrastefutisleiri, Lahti | Osallistujia 130 (15N+115M+0MUU) | Osallistujatavoite 100 

- Tapahtuma järjestettiin Pajulahden Urheiluopistolla. 
- Tapahtumien kohderyhmä oli 11–13-vuotiaat jalkapallon harrastajat. 
- Tapahtuma oli jalkapallopainotteinen leiri, jossa pelattiin, harjoiteltiin ja seikkailtiin seikkailupuistossa. 
- Tapahtuma päätti harrasteliigakauden. Osallistujia oli Seinäjoelta, Lapualta, Helsingistä ja Nastolasta. 

6.-8.10.2023 | Leiri | Teini leiri, Turku | Osallistujia 12 (3N+9M+0MUU) | Osallistujatavoite 14 

- Tapahtuma järjestettiin Turun seudulla 
- Tapahtumien kohderyhmä oli 13–17-vuotiaat nuoret. 
- Tapahtuma oli kulttuuris-liikunnallis-elämyksellinen leirikokemus kaupunkiolosuhteissa.  
- Leirillä tutustuttiin Turun Linnan historiaan, keilailtiin, uitiin, minigolfattiin, hengailtiin ja tutustuttiin Turun 

ravintolamaailmaan.   

Toimintavuoden koulutus, seminaarit ja verkostotapaamiset  
 

4.1.2023 | Nuoren urheilijan ravinto, Seinäjoki | Osallistujia 33 (10N+23M+0MUU) | Osallistujatavoite 25 

- Tilaisuus järjestettiin Seinäjoen Urheilutalolla. 
- Tilaisuuden kohderyhmä oli nuoret urheilijat ja heidän vanhempansa. 
- Seminaarissa puhui Janette Lepistö. 
- Tilaisuudessa kerrottiin terveellisen ravinnon, riittävän unen ja urheilemisen yhteensovittamisesta nuoren ja 

perheen arjessa. 

17.5.2023 | Nuoren urheilijan ravinto, Vaasa | Osallistujia 25 (15N+5M+0MUU) | Osallistujatavoite 40 

- Tilaisuus järjestettiin Vaasan Vamialla. 
- Tilaisuuden kohderyhmä oli nuoret urheilijat ja heidän vanhempansa. 
- Seminaarissa puhui Janette Lepistö. 
- Tilaisuudessa kerrottiin terveellisen ravinnon, riittävän unen ja urheilemisen yhteensovittamisesta nuoren ja 

perheen arjessa. 

Toiminnan resurssit ja sidosryhmät 
 
Sidosryhmätyöllä nuorisosektorilla on merkitystä. Nuorijärjestöillä ja -toimijoilla on laman ajan Suomessa samanlaisia 
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haasteita. Vertaistuki järjestöjen kesken edesauttaa keskinäistä toimintaa. Olemme yhdessä ja erikseen kansallisia ja 
kansainvälisiä mahdollistajia.  

Sisäiset resurssit, toimijat antavat omalla toteutuksellaan raamit toiminnallemme. Valiokuntamme jäsenet, seurat ja 
organisaatiomme on tapahtumiemme toteuttamisessa merkittävässä roolissa. 

Ulkoiset resurssit ja sidosryhmät 

Sidosryhmätyöllä nuorisosektorilla on merkitystä. Nuorijärjestöillä ja -toimijoilla on laman ajan Suomessa 
samanlaisia haasteita. Vertaistuki järjestöjen kesken edesauttaa keskinäistä toimintaa. Olemme yhdessä ja erikseen 
kansallisia ja kansainvälisiä mahdollistajia. Valiokuntamme kokoontui vuoden aikana seitsemänkertaa.  

Nuorten akatemia 
- Tavoitteena olla mukana yhteisövaikuttamisessa ja verkostoitua erilaisten järjestöjen kanssa. 
- Edustajuus Digiraadissa. Nuorten äänen kuuleminen ja vaikuttavuuden lisääminen. Olimme mukana  

”Yhteisöllisyys lasten ja nuorten harrastamisessa” yhdessä SPR:n, turvakotien ja kirkon kanssa. 
Keskustelualusta toteutettiin 12–29 nuorten keskuudessa.  
 

CSIT, eYouAca-koulutus ja YouLead-koulutus 
- Tavoitteena kansainvälisen oppimisen mahdollistaminen ja verkostoituminen. 

Kansainvälisten hankkeiden määrä aiheutti välillä ähkyä, mutta kansainvälisen toiminnan vastaavat toimijat 
Riku Aholan johdolla hoitivat projektit mallikkaasti eteenpäin. 
 

Urheiluopistosäätiö 
- Lasten ja nuorten lajileirit. Tuetut leirit eivät toteutuneet toimintakauden aikana rahoituksellisista syistä. 

Sisäiset resurssit ja sidosryhmät 

- Vastuuhenkilöt organisaatiossa: Jarkko Tenkula ja Joni Valta. 
- Nuorisovaliokunta: Markus Niska (pj), Nea Kunto (vpj), Annika Appelroth, Riku Ahola, Milja Jaatinen, Senni 

Joutsiniemi, Valtteri Kylkisalo, Esa Tainio ja Ari Tuurinmäki. 

Viestintäkanavat  
 
Uutiskirje  
- Lähetimme nuorisotoiminnan uutiskirjeen yhden kerran. Viestimme avausprosentti oli 53,7 ja sen avasi 109 

vastaanottajaa. Tavoitteemme oli lähettää kolme kirjettä. 
Meta/Facebook  
- TULnuoret-sivustolla on 718 seuraajaa. Sivuilla markkinointiin nuorille suunnattuja tapahtumia ja 

koulutuksia. TUL:n Pohjanmaan Piirin ja TUL Varsinais-Suomen nuorten sivuilla on kerrottu reaaliajassa 
leirien tapahtumista. 

TUL Aviisi  
- Julkaisimme TUL:n ja piirien sivuilla neljä leiriaiheista kirjoitusta 
Printtimediat  
- Saimme Ilkka-Pohjalaiseen ja Turun Sanomissa kirjoituksemme läpi. Aiheina liikunnan perusoikeus. 
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3. LIIKUNNALLISET ELÄMÄNTAVAT JA ELÄMYKSET: AIKUISTEN HARRASTELIIKUNTA 

Johdanto 
 
Toimialan vuosi 2023 sisälsi onnistuneita tapahtumia, uuden kokeilua ja tulevaisuuden suunnittelua. Toimintavuoden 
keskeisenä tavoitteena oli aikuisväestön liikkumisen lisääminen ja harrasteliikuntamahdollisuuksien edistäminen, 
mitä toteutettiin yhdessä yhteistyökumppaneiden kanssa. Liikkeelle -kokonaisuuden kautta edistimme aikuisväestön 
fyysistä aktiivisuutta helposti lähestyttävillä liikuntamuodoilla ja -lajeilla niin tapahtumien, koulutuksien kuin 
viestinnän kautta. Onnistuimme Liikkeelle -kokonaisuuden painopistelajeissa tekemään aiempaa laajemmin 
yhteistyötä muiden organisaatioiden kanssa, jonka ansiosta saimme osallistujamääriltään isompia tapahtumia ja 
kilpailuja aikaiseksi.  
 
Askelkisaan tavoitimme uusia osallistujia, ja joukkueita oli mukana aiempaa enemmän, vaikka emme yltäneet 
osallistujamäärätavoitteeseemme. Hyvän olon päivät -tapahtumassa emme saavuttaneet osallistujamäärätavoitetta. 
Vastaavasti koulutus-, seminaari- ja verkostotapaamisten osalta ylitimme tavoitteet. Toimialan tapahtumien 
haasteena oli tavoittaa ja innostaa tavoitellut kohderyhmät liikunnan pariin. Toista kertaa jaettu liikunnan 
edistämispalkinto myönnettiin liikuntaseura Ikurin Vireelle. Palkinto on osoitus ansioituneesta seuratyöstä 
liikunnallisen elämäntavan edistämisessä ja matalan kynnyksen harrasteliikuntatoiminnasta.  

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 

11.-24.9.2023 | Askelkisa | Osallistujia 608 (350N+258M+0MUU) | Osallistujatavoite 1000 

- Vuosittaisen Askelkisan tavoitteena oli olla hyvänmielen liikuntatempaus ja kannustaa osallistujat tekemään 
liikuntaa lisääviä valintoja. 

- Askelkisassa osallistujat keräsivät askelia arkiliikunnan ja harrastusten kautta joukkueina tai yksilöinä 
leikkimielisesti kisaillen. 

- Askelkisassa oli yleinen yksilö- ja joukkuesarja sekä yksilö- ja joukkuesarjat +65-vuotiaille henkilöille. 
- Askelkisassa oli mukana ennätysmäärä joukkueita, yhteensä 92 joukkuetta.  
- Yhteensä askelkisassa oli mukana 608 kisaajaa, joista 532 henkilön askelmäärät ovat tuloslistoilla. 
- Joukkueet koostuivat pääosin työyhteisöistä tai harrastusporukoista.  

15.-17.9.2023 | Hyvän olon päivät, Virrat | Osallistujia 30 (24N+6M+0MUU) | Osallistujatavoite 50 

- Tapahtuma järjestettiin lomakeskus Rajaniemessä Virroilla. 
- Tilaisuuden kohderyhmänä oli seurojen harrasteliikunta- ja senioritoimijat. 
- Tapahtumaan osallistui seuratoimijoita eripuolilta Suomea.  
- Tapahtuma toteutettiin aikuisten harrasteliikunta valiokunnan ja seniorivaliokunnan yhteistyössä. 
- Viikonlopun aikana oli tarjolla ohjattua liikuntaa, kuten sauvakävelyä, bocciaa, pihapelejä, lavis -

lavatanssijumppaa ja kehonhuoltoa. Lisäksi kuulimme luennon aiheesta ”hyvinvointia hyvästä hengestä” ja 
vietimme yhdessä aikaa iltaohjelman ja hyvän ruuan merkeissä. 

2023 | Liikkeelle ympäri vuoden -tapahtumat | Osallistujia 12622 (6501N+6121M+0MUU) | 
Tapahtumamäärätavoite 20 

- Liikkeelle -kokonaisuuden tavoitteena oli innostaa ihmisiä liikkumaan säännöllisesti ympäri vuoden, huomioiden 
vuodenaikojen tarjoamat mahdollisuudet. 

- Alkuvuodesta painopisteenä oli innostaa talviliikuntalajeihin, kuten maastohiihtoon ja luisteluun. 
- Sulan maan aikaan kannustettiin pyöräilyyn, lenkkeilyyn ja luontoliikuntaan.  
- Tapahtumia järjestettiin yhteensä 25 kpl ympäri Suomen.  

Tapahtumien järjestämisestä vastasivat liiton työntekijät yhdessä jäsenpiirien ja -seurojen kanssa.  
Liikkeelle -tapahtumien lisäksi jäsenpiireissämme järjestettiin aikuisväestölle suunnattua harrasteliikuntaa. 
Kansallisen hiihtopäivän tapahtumat ovat huomioituna maastohiihdon toimintakertomuksessa.  
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2023 | Liikkeelle ympäri vuoden -kuntoliikuntakilpailut | Osallistujia 6762 (2938N+3824M+0MUU) 

- Liikkeelle -kokonaisuuteen kuuluvia matalankynnyksen kuntourheilukilpailuja toteutettiin 12 kpl.  
- Lajimuotoina kilpailuissa olivat pääosin juoksu (mm. Länsiväyläjuoksu, Ilmaristen ympärijuoksu, Helsinki Spring 

Marathon, Kaisaniemen juoksu) ja pyöräily (mm. Rundi Helsinki, Länsi-Uudenmaan Tempo).  
- Kilpailut järjestettiin yhteistyössä muiden organisaatioiden sekä jäsenpiirien ja -seurojen kanssa.  

Toimintavuoden koulutus, seminaarit ja verkostotapaamiset 
 

27.2. ja 2.12.2023 | Lihaskunnosta hyvinvointia -tapahtumat, Vantaa | Osallistujia 68 (49N+19M+0MUU) | 
Osallistujatavoite yht. 80 

- Ensimmäisessä tapahtumassa (27.2.) oli tarjolla kiertoharjoittelutunnit, joissa Fressin ohjaaja tutustutti ja antoi 
neuvoja kuntosalilaitteiden turvalliseen käyttöön lihaskuntoharjoittelussa 

- Toinen tapahtuma (2.12.) toteutettiin yhteistyössä kuntosaliketju Fressin, Diabetesliiton ja pääkaupunkiseudun 
Diabetesyhdistyksen kanssa, ja tarjolla oli ohjattua kuntosaliharjoittelua, ryhmäliikuntaa sekä luento liittyen 
lihaskunnon vaikutuksesta hyvinvointiin ja diabeteksen ehkäisyyn sekä omahoitoon 
 

2.11.2023 | Kuinka Suomi liikkuu tulevaisuudessa -seminaari, Jyväskylä | Osallistujia 51 (24N+27M+0MUU) | 
Osallistujatavoite 80 

- Seminaari järjestettiin yhteistyössä Jyväskylän ammattikorkeakoulun kanssa.  
- Tilana toimi Jyväskylän ammattikorkeakoulun Lutakon kampuksen auditorio.  
- Seminaari piti sisällään asiantuntijapuheenvuoroja sekä ratkaisukeskeisen paneelikeskustelun. Asiantuntijoina 

seminaarissa oli Kati Lehtonen (Likes), Petri Keskitalo (Olympiakomitea), Juha Viertola (Diabetesliitto), Veli-Matti 
Kallislahti (Vantaan kaupunki), Riku Tapio (TUL), Miia Malvela (Liikkuva aikuinen -ohjelma) ja Minna Haapakoski 
(Jyväskylän ammattikorkeakoulu).  

- Seminaarin tavoitteena oli työikäisen väestön liikkumattomuuden ratkaiseminen ja miten liikuntaseurat ja 
työpaikat voivat tukea aikuisten fyysistä aktiivisuutta enemmän.  

- Tilaisuuden kohderyhmä oli tutkijat, opiskelijat, liikunta- ja hyvinvointialan toimijat, seurojen avainhenkilöt.  
- Seminaari järjestettiin nyt ensimmäisen kerran ja toteutettiin yhteistyössä JAMK Likesin kanssa osana laajempaa 

yhteistyötämme.  
- Liikkumattomuuden kriisi haastaa yhteiskuntamme nykyisyyttä ja tulevaisuutta. Seminaarimme tavoitteena ei 

kuitenkaan ollut vallitsevan asiaintilan kauhistelu tai tulevaisuuden kauhukuvien maalaaminen. Sen sijaan 
kutsuimme yhteen liikunta- ja hyvinvointialan nykyisiä ja tulevia toimijoita kuuntelemaan, keskustelemaan ja 
ideoimaan yhdessä tulevaisuuden ratkaisuja. 
 

2023 | Virikettä mielelle ja keholle -koulutukset | Osallistujia 29 (24N+5M+0MUU)   

- Koulutuksia järjestettiin 2 kpl, ja ne pidettiin Liedossa ja Kaarinassa.  
- Kouluttajana toimi Tiina Malka, ja koulutukset organisoitiin TUL:n Varsinais-Suomen piirin toimesta.  

 

2023 | Vertaisohjaajakoulutukset | Osallistujia 21 (17N+4M+0MUU)  

- Koulutuskokonaisuuksia järjestettiin 2 kpl, ja ne pidettiin Salon Vartsalassa.  
- Kouluttajana toimi Tiina Malka, ja koulutukset organisoitiin TUL:n Varsinais-Suomen piirin toimesta.  

Toiminnan resurssit ja sidosryhmät 
 
Pidimme toimintavuoden aikana kolme (3) aikuisten harrasteliikunnan valiokunnan kokousta. Lisäksi pidimme kaksi 
(2) suunnittelu- ja ideointipalaveria koskien aikuisväestön liikkumattomuutta ja seurojen roolia 
elintapaohjauksenketjussa yhteistyössä hyvinvointialueiden kanssa.  
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Valiokuntana teimme yhteistyötä liiton seniorivaliokunnan kanssa Hyvän olon päivien toteutumiseksi, sekä 
suunnitellessamme tulevaa toimintaa. 

Toimintavuoden aikana vakiinnutimme yhteistyökumppanuuksia aikuisväestön liikuttamiseksi. Kumppanuuksilla 
saimme aikaan merkittävämpiä Liikkeelle! -kokonaisuuteen liittyviä tapahtumia. Yhteistyökumppanimme olivat 
Fressi, Diabetesliitto ja Jyväskylän ammattikorkeakoulu.  

Askelkisaan osallistui useista yhteistyötahoista ja liiton ulkopuolisista työyhteisöistä henkilöitä sekä yksilö- että 
joukkuesarjoihin.    

Ulkoiset resurssit ja sidosryhmät 

Hyvinvointikeskus Fressi 
- Fressin asiantuntijuuden hyödyntäminen aikuisväestön liikuttamiseksi Lihaskunnosta hyvinvointia -

tapahtumissa.  
 
Fysioline Oy 
- ICE Power- ja Minnea D-vitamiini -tuotteiden jakaminen Liikkeelle -tapahtumissa. 
 
Diabetesliitto 
- Diabetesliiton asiantuntijuuden hyödyntäminen toimialan tapahtumissa. 
 
Liikkeen lisäämisen pyöreä pöytä 
- Tavoitteena oli olla mukana yhteisövaikuttamisessa.  
- yhdessä muiden toimijoiden kanssa liikkumisen edistäminen.  
 
Yhteistyö muiden liikuntaa järjestävien organisaatioiden kanssa tapahtumissa 
- Yhteistyön muun muassa Kansallisessa hiihtopäivässä, Espoon Rantamaratonissa, Helsinki Spring 
Marathonissa, Kaisaniemen juoksussa, Länsiväyläjuoksussa ja Rundi Helsinki -tapahtumassa. 

Sisäiset resurssit ja sidosryhmät 

- Vastuuhenkilöt organisaatiossa: Johanna Nekkonen ja Antti Kempas. 
- Aikuisten harrasteliikunnan valiokunta: Päivi Saarinen (pj), Terhi Erikson (vpj), Mauri Blomster, Juha 

Kauppinen, Päivi Luontola, Tiina Malka ja Tarja Tenkula.  
- Sidosryhmäyhteistyö seniorivaliokunnan, jäsenpiirien ja jäsenseurojen kanssa 

Viestintäkanavat 
Facebook ja Instagram: 
- Osallistuimme Liikkuvan aikuisen liikkuva työelämä -teemaviikkoon. Verkkosivujulkaisu 5+1 vinkkiä 

aktiivisempiin työpäiviin. 
- Sponsoroidut mainokset  Askelkisasta ja Kuinka Suomi liikkuu tulevaisuudessa -seminaarista. 

Linkedin: 
- Markkinoimme Askelkisaa ja seminaaria.  
Kohdennettu sähköpostiviestintä: 
- Teimme kohdennettua viestintää organisaatiomme ulkopuolisille toimijoille Askelkisan ja seminaarin 

osalta. 
Jyväskylän kaupungin diginäytöt: 
- Markkinoimme seminaaria maksuttomilla kaupungin diginäytöillä.  
Uutiskirje: 
- Markkinoimme liiton uutiskirjeen kautta Askelkisaa kuusi (6) kertaa, seminaaria viisi (5) kertaa ja Hyvän olon 

päiviä kolme (3) kertaa.  
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4. LIIKUNNALLISET ELÄMÄNTAVAT JA ELÄMYKSET: SENIORITOIMINTA 

Johdanto 
 
Seniorivaliokunnan toiminnan perustavoitteena on seurojemme seniorien aktivointi ja laajemmin ikäihmisten 
liikunnan ja sosiaalisen kanssakäymisen ylläpitäminen ja lisääminen. Toimimme seniori-ikäisten elämänlaadun 
parantamiseksi. Toimintamme painopisteitä vuonna 2023 olivat 1) seniori-ikäisten tapahtumien tuottaminen, 2) 
säännöllinen tiedottaminen senioreille eri tiedotuskanavissa ja 3) yhteistyön kehittäminen TUL:n jaostojen ja 
valiokuntien sekä yhteistyöjärjestöjen kanssa. Lisäksi myös TUL:n piirien ikäihmisille suunnattu toiminta on oleellinen 
osaa senioritoimintamme kokonaisuutta. 

Vuonna 2023 järjestimme kaikki vuoden toimintasuunnitelmaan merkityt tapahtumat ja toiminnot onnistuneesti. 
Ainoastaan Hyvän olon päivillä jäimme selvemmin osallistujatavoitteestamme. Päätapahtumamme olivat: TUL:n 
seniorien kesäpäivät (Kemi), Hyvän olon päivät (Virrat) ja Kulttuurikatselmus (Jyväskylä). Lisäksi TUL:n piireissä 
ympäri Suomea toteutettiin yli 40 senioritapahtumaa, mikä ylitti selvästi 20 piiritapahtuman tavoitteemme. 

Dikiliikkuja-hankkeemme keräsi osallistujia ilahduttavasti ylittäen osallistujatavoitteemme jopa yli 
seitsemänkertaisesti. Tiedottamisen osalta menestysaskeleena voidaan pitää yhteistyökumppaneiden 
viestintäkanavien monipuolista käyttöä esim. Kulttuurikatselmuksen osalta. Osallistuimme lisäksi 
yhteistyökumppaneidemme tapahtumiin omilla esittelypisteillämme. Teimme myös toteuttamistamme tapahtumista 
omat erilliset uutiset TUL Aviisiin. Viestinnän kehittämistä jatketaan yhdessä aikuisten harrasteliikunnan kanssa 
toteutettavan oman uutiskirjeen muodossa edelleen vuonna 2024. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 

Tammi-huhtikuu 2023 | Dikiliikkuja-hanke | Osallistujia 2920 | Osallistujatavoite 400 

- Hankkeen tavoitteena oli ikäihmisten nettipohjaisten ohjattujen jumppien järjestäminen ja hankkeen omien 
ohjevideoiden luominen liiton koulutusalustalle. 

- Tavoitteet saavutettiin Dikiliikkuja-hankkeen kevätkauden viikoittaisten live-jumppatuokioiden kautta, jotka 
toteutti Liikuntakeskus Fressi. Lisäksi liiton omalla TULkouluttaa.fi-nettialustalla voi katsella hankkeen kautta 
syntyneitä ikäryhmälle suunnattuja kuntosaliliikunnan ohjausvideoita. 

- Jumppakertojen osallistujamäärät ylittivät moninkertaisesti tavoitteemme. 

22.-24.8.2023 | Eläkeläiset ry:n Retkeilypäivät, esittelypiste ja toimintapiste | Kalajoki | Osallistujia 400 
(220N+180M) |Osallistujatavoite 200 

- Eläkeläiset ry:n Retkeilypäivät järjestettiin Kalajoen hiekkasärkillä. 
- Tapahtumaan osallistui senioritoimijoita ympäri Suomea. 
- Järjestimme tapahtumassa TUL:n senioritoimintaa esittelevän tapahtumapisteen ja innostimme siellä kävijöitä 

osallistumaan esimerkiksi liiton askelkisaan (+65-sarja). Toteutimme pisteellämme myös käden 
puristusvoimamittauksia sekä järjestimme lisäksi yhteistyössä Kokkolan Jymyn Sunnuntairyhmän ohjaajien kanssa 
liikunnallisen tasapainopisteen. 

- Esittelypisteellämme ja toimintapisteellämme vieraili kävijöitä selvästi tavoitettamme enemmän. 

1-12/2023 | TUL:n piireissä toteutetut tapahtumat ympäri Suomea | Osallistujia 3951 (2405N+1546M) 

- TUL:n piireissä ympäri Suomea toteutettiin vuoden 2023 aikana yhteensä 43 senioritapahtumaa. 
- Tapahtumat olivat mm. sauvakävelyä, jumppaa, ulkoilua, pelailua, pilkkimistä, seuratoimintaan liittyviä 

tapaamisia ja sosiaalista kanssakäymistä. 
- Toimintavuoden koulutus, seminaarit ja verkostotapaamiset 

7.- 8.6.2023 | TUL:n Senioripäivät, Kemi | Osallistujia 131 (67N+70M) | Osallistujatavoite 150 

- Tapahtuma järjestettiin Kemissä ja sen vastuullinen järjestäjä oli TUL:n Lapin piiri. 
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- Kaksipäiväinen tapahtuma koostui opastetuista kulttuurikävelyistä, näyttelykäyneistä, petankista ja pienpeleistä. 
- Tapahtumassa järjestettiin myös ohjelmallinen illallistilaisuus. 
- Tapahtuman yhteydessä pelattiin TUL:n seniorien avoimet petankkimestaruuskilpailut, joiden osallistujamäärä 

(57) on tilastoitu erikseen petankkijaoston toimintaan. 

18.-19.11.2023 | Kulttuurikatselmus | Osallistujia 650 (325N+325M) | Osallistujatavoite 250 

- Tapahtuman toteuttamisessa olivat mukana TUL, Eläkkeensaajien Keskusliitto, Eläkeläiset ry, Suomen Työväen 
Musiikkiliitto ja Työväen Näyttämöiden Liitto. 

- Tapahtuma oli avoin kaikille edellä mainittujen järjestöjen 55-vuotta täyttäneille jäsenille, niin yksinesiintyjille kuin 
ryhmille. TUL:n Järvi-Suomen piiri toimi paikallisena vastuullisena järjestäjänä.  

- Tapahtuman osallistujista valtaosa tuli yhteistyöjärjestöistämme EKL ry:stä ja Eläkeläiset ry:stä. 
- Tapahtuman lajit ja sisältö olivat: 

- Tanssilajit: tanssilliset ryhmät, kansantanssit, senioritanssit, kantritanssit ja rivitanssit samassa sarjassa, 
vanhat salonkitanssit 

- Musiikki: yksinlaulu, lauluryhmät (yksiääniset): kaksi tai useampi laulaja, lauluyhtyeet (moniääniset, 2-10 
laulajaa), kuorot (moniääniset, yli 10 laulajaa), soitinsolistit, soitinyhtyeet (enintään 10 soittajaa), 
orkesterit (yli 10 soittajaa) 

- Näyttämötaide: lausunta (yksin tai ryhmässä), sketsit, pienoisnäytelmät (mukaan lukien 
ohjelmakokonaisuudet) 

- Lauantaina katselmuspäivä, josta parhaat valittiin sunnuntain loppukatselmustilaisuuteen. 
- Lauantaina illallistilaisuus: elävää musiikkia, hyvää seuraa ja ruokaa. 
- Sunnuntaina loppukatselmus: mukana olivat lauantain parhaat esitykset eri lajeista. 

28. –30.11.2023 EKL:n Eläköön Elämä -jäsenristeily, näyttelyosasto, Hki-Tuk-Hki, Silja Symphony| Osallistujia 
260 (140N+120M) |Osallistujatavoite 150 

- Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry:n jäsenristeily järjestettiin Helsinki-Tukholma-Helsinki -risteilynä Silja 
Symphonylla. 

- Tapahtumaan osallistui senioritoimijoita ympäri Suomea. 
- Järjestimme tapahtumassa TUL:n senioritoimintaa esittelevän tapahtumapisteen ja toteutimme 

kädenpuristusvoimamittauksia. 
- Esittelypisteellämme vieraili kävijöitä selvästi tavoitettamme enemmän. 

Toiminnan resurssit ja sidosryhmät 
 

Ulkoiset resurssit ja sidosryhmät 

Kulttuurikatselmus 2023 -valtakunnallinen työryhmä 

- Tavoitteena toteuttaa yhteistoimintaa viiden järjestön kesken: TUL ry, EKL ry, Eläkeläiset ry, Suomen 
Työväen Musiikkiliitto STML ry ja Työväen Näyttämöiden liitto TNL ry. Työryhmässä oli kaikkien em. 
järjestöjen edustus. 

- Tavoitteena järjestää onnistunut Kulttuurikatselmus-tapahtuma Jyväskylässä 18.-19.11.2023. 
- Tavoitteet saavutettiin. 
- Seniorivaliokunnan puheenjohtaja Eeva Kurki menehtyi yllättäen maaliskuussa 2023. Hallitus nimitti 

uudeksi puheenjohtajaksi valiokunnan aiemman varapuheenjohtaja Irja Appelrothin. Vuoden 2023 
Kulttuurikatselmuksen valtakunnalliseen työryhmään kuuluivat Eeva Kurki, Irja Appelroth ja Kimmo 
Kamppila sekä järjestävästä TUL:n Järvi-Suomen piiristä Johanna Nekkonen. Eeva Kurjen menehtymisen 
takia työryhmää täydennettiin valiokunnasta Maija-Liisa Rytkösellä ja Irja Appelroth nousi työryhmän 
puheenjohtajaksi. Muita jäseniä Kulttuurikatselmuksen työryhmässä olivat yhteistyöjärjestöistämme 
Eläkeläiset ry:n Tiina Rajala, Eläkkeensaajien Marja Raitoharju, Suomen Työväen Musiikkiliiton Marjukka 
Manner ja Työväen Näyttämöiden liiton Mikko Väänänen. Työryhmä kokoontui etänä vuoden 2023 
puolella kolme (3) kertaa. 
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Eläkeläiset ry 

- Tavoitteena verkostoituminen. 
- Tavoitteena osallistua esittelypisteellä ja toiminnallisella pisteellä Eläkeläiset ry:n retkeilypäiville Kalajoella 

(22.-24.8.2023). 
- Tavoitteet ylitettiin; toimintapisteillämme vieraili noin 400 kävijää. 

Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry 

- Tavoitteena verkostoituminen. 
- Tavoitteena osallistua esittelypisteellä EKL:n Eläköön elämä -jäsenristeilylle (28.-30.11.2023). 
- Tavoitteet ylitettiin; esittelypisteellämme vieraili noin 260 kävijää. 

Ikäinstituutti 

- Tavoitteena verkostoitua ja saavuttaa Ikäinstituutin kumppanuusstatus. 
- Tavoitteet saavutettiin kumppanuussopimuksen solmimisen osalta, käytännön yhteistyö jäi kuitenkin vielä 

kumppanuuden osalta vähäiseksi. 

Liikuntakeskus Fressi 

- Tavoitteena ikäihmisten nettipohjaisten ohjattujen jumppien järjestäminen ja ohjevideoiden tekeminen. 
- Tavoitteet saavutettiin Dikiliikkuja-hankkeen kevätkauden viikoittaisten live- jumppatuokioiden ja 

TULkouluttaa.fi-nettialustan kautta. 
- Hanketavoitteet ylitettiin; ohjatuissa jumpissa oli kaikkiaan 2920 osallistujaa. 

Sisäiset resurssit ja sidosryhmät 

- Vastuuhenkilöt organisaatiossa: Kimmo Kamppila ja Johanna Nekkonen 
- Seniorivaliokunta: Eeva Kurki (pj.) (31.3.2023 asti), Irja Appelroth (pj.) (1.4.2023 alkaen), Tiina Näätsaari 

(vpj.) (6.6.2023 alkaen), Kimmo Arstio, Pirjo Hirvi, Merja Järvenpää, Rauni Niinimäki, Maija Liisa Rytkönen ja 
TUL:n hallituksen edustajina Pekka Hahl ja Tuomo Laine 

- Valiokunta piti kolme (3) kokousta ja työvaliokunta (Irja Appelroth, Tiina Näätsaari, Pekka Hahl, Kimmo 
Kamppila ja Johanna Nekkonen) kaksi (2) kokousta. 

- Hyvän olon päivät järjestettiin yhteistyössä aikuisten harrasteliikuntavaliokunnan kanssa. 
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5. LIIKUNNALLISET ELÄMÄNTAVAT JA ELÄMYKSET: LAJITOIMINTA 

Johdanto 
 
Vuoden 2023 aikana jäsenseurojemme toiminnassa oli 80 kirjattua urheilulajia ja 20 urheilulajin hoitamista varten on 
nimetty lajijaostot, lajien yhteyshenkilöt ja lajipäälliköt. 

Tarjosimme lapsille, nuorille, aikuisille ja ikääntyville mahdollisuuden harrastaa, kilpailla ja toimia lajinsa parissa. 
Järjestimme TUL:n ja TUL:n piirien avoimia mestaruuskilpailuja yhteensä 50 kilpailua. Lajileireillä liikutimme 875 
osallistujaa. Tuimme omalta osaltamme eri tavoin huippujemme ja huipulle tähtäävien nuorten urheilijoidemme 
urakehitystä. Urheilija-apurahoja jaoimme eri lajien urheilijoille 85 kpl. Koulutusta järjestimme leirien yhteydessä tai 
omina koulutustapahtumina.  

Vuoden aikana päivitimme lajitoiminnan ohjeistuksia, jotta toimintamme on yhtenäisempää ja noudattaa 
toimintalinjauksiamme. Tehostimme toimintaamme muuttamalla katsastusmateriaalien tilauslomakkeen sähköiseen 
muotoon ja mestaruusmitaleille otimme käyttöön oman tilauslomakkeen mitalitilausten automatisoimiseksi. 
Hyödynsimme tehokkaasti tapahtumien ilmoittautumisissa Webropol, Lyyti ja tul.kisanet -järjestelmiä. 

Jatkoimme tärkeää lajiliittoyhteistyötämme sekä ylläpidimme hyvää yhteistyötä lajien tukiyhdistysten, säätiöiden ja 
urheiluopistojen kanssa. 

Vuoden urheilijaksi valitsimme potkunyrkkeilyn maailmanmestarin ja nyrkkeilyn SM-kultamitalistin Järvenpään 
Kehäkarhujen Akseli Sauraman. Vuoden valmentajana palkittiin Juha Saurama, vuoden joukkueeksi valitsimme 
MusaFutsalin Musan Salamasta, valmennus elämäntyönä -palkinnon sai Tapio Rosendahl, Harjavallan Työväen 
Urheilijoista ja liikuntakulttuuriteko -tunnustus jaettiin Kotkan Kirille. Lisäksi nimesimme lajien parhaat 30 eri lajissa.  

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 

1.1.-31.12.2024 | TUL:n avoimet mestaruuskilpailut | Osallistujia 5429 (3988N+1441M+0MUU) | Osallistujatavoite 
5000 

- Kilpailutapahtumia yhteensä 30. 
- Kilpailut järjestettiin 18 eri lajissa. 
- Tarkemmat kuvaukset avoimista mestaruuskilpailuista ovat huomioituna lajien omissa toimintakertomuksissa. 

1.1.-31.12.2024 | TUL:n piirien avoimet mestaruuskilpailut | Osallistujia 6667 (4590N+2077M+0MUU) | 
Osallistujatavoite 5000 

- Kilpailutapahtumia yhteensä 20. 
- Kilpailut järjestettiin 10 eri lajissa. 

1.1.-31.12.2024 | Ay-kilpailut | Osallistujia 72 (11N+61M+0MUU) | Osallistujatavoite 400 

- Ay-golf järjestettiin Hyvigolfin kentällä, Hyvinkäällä. 
- Kilpailu oli avoin kaikille ammattiliittojen jäsenille tai eläkkeellä oleville vapaajäsenille, jotka kuuluvat johonkin 

SAK:n, STTK:n tai Akava:n keskusjärjestöjen alaiseen ammattiliittoon. 
- Ay-kilpailujen määrä jäi tavoitteestamme, neljästä suunnitellusta kilpailusta vain yksi toteutui. 

1.1.-31.12.2024 | Leiritoiminta | Osallistujia 875 (436N+437M+2MUU) | Osallistujatavoite 400 

- Lajileirejä järjestettiin yhteensä 18 leiriä, 11 eri lajissa. 
- Urheiluopistosäätiön apurahalla tuettiin Yhteisöllisesti liikuttavaa leiritoimintaa -konseptin kautta neljää eri lajia. 
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Toimintavuoden koulutus, seminaarit ja verkostotapaamiset 
 

27.4.2024 | Lajien infotilaisuus | Osallistujia 21 (12N+9M+0MUU) | Osallistujatavoite 80 

- Vuoden aikana järjestettiin yksi infotilaisuus suunnitellun kahden tilaisuuden sijaan.  
- Tilaisuus järjestettiin Teams-kokouksena. 
- Tilaisuuden kohderyhmä oli lajijaostomme ja lajien yhteyshenkilöt. 
- Tilaisuudessa olivat puhumassa Aira Ikonen, Aino Raiskinmäki ja Ville Hautakangas, aihealueina 

häirintäyhdyshenkilötoiminta, CSIT:n Maailmankisat ja lajitoiminnan ohjeistukset. 

1.1.-31.12.2024 | Lajien Neuvottelupäivät | Osallistujia 402 (188N+214M+0MUU) | Osallistujatavoite 150 

- Neuvottelupäiviä järjestettiin yhteensä viisi tilaisuutta nyrkkeilyssä, veneilyssä ja yleisurheilussa. 
- Tilaisuuksien kohderyhminä olivat lajijaostomme ja lajien yhteyshenkilöt sekä seurojemme jäsenet. 

1.1.-31.12.2024 | Lajien koulutustoiminta | Osallistujia 166 (124N+62M+0MUU)  

- Koulutuksia järjestettiin yhteensä 10. 
- 08.01.2023 Uinnin tuomarikoulutus 
- 12.02.2023 Valmentajakoulutus 
- 12.02.2023 Taitavaksi ohjaajaksi -koulutus 
- 18.03.2023 Mamanet ohjaajakoulutus 
- 01.04.2023 Veneiden katsastuskurssi 
- 03.09.2023 Taitavaksi ohjaajaksi -koulutus Kokkolan Jymylle 
- 09.06.2023 Nepsy-kirjon lasten ja nuorten huomioiminen urheiluvalmennuksessa -koulutus 
- 21.09.2023 Vesiralli koulutus ohjaajille ja valmentajille 
- 26.11.2023 Mamanet ohjaajakoulutus 

Toiminnan resurssit ja sidosryhmät 
 
Pidimme toimintavuoden aikana neljä (4) lajitoiminnan valiokunnan kokousta. Lisäksi pidimme kolme (3) 
suunnittelupalaveria valiokuntatyöhön ja tapahtumiin liittyen. 

Toimintavuoden aikana tiivistimme ja lisäsimme yhteistyötä lajiliittojen, liikuntaa edistävien järjestöjen, yritysten ja 
urheiluopistojen kanssa.  

Ulkoiset resurssit ja sidosryhmät 

Suomen Hiihtoliitto ry 

- Kansallisen hiihtopäivän yhteistyö, hiihtotekniikkavideoiden hyödyntäminen tulkouluttaa.fi -alustallamme 

Suomen Kaukalopalloliitto ry 

- TUL:n mestaruusturnauksen järjestäminen yhteistyössä 

Suomen Lentopalloliitto 

- Yhteistyöpalaverit lentopallotoiminnan edistämiseksi 

Suomen Nyrkkeilyliitto ry 

- Yhteistyö kilpailu- ja leiritoiminnassa 

Suomen Palloliitto ry 

- Turnaus- ja koulutusyhteistyö 
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Suomen Pyöräily ry 

- Rundi Helsinki -pyöräilytapahtuman yhteistyö ja pyöräilytapahtumien suunnittelu yhteistyössä 

Suomen Shakkiliitto ry 

- Työväentalosarjan yhteistyö ja markkinointi 

Suomen Uimaliitto ry 

- Koulutusyhteistyö, kilpailujärjestelmien hyödyntäminen 

Suomen Urheiluliitto SUL ry 

- Kilpailutoiminta, kilpailujen hakeminen ja ilmoittautumiset kilpailukalenteri.fi -palvelun kautta 

Suomen Voimisteluliitto ry 

- Koulutus- ja kilpailuyhteistyö  

Perinneurheiluliitto ry 

- TUL:n perinneurheilun mestaruuskilpailut. 

Sporttia kaikille ry 

- Catch and serve (Mamanet) -turnausyhteistyö 

Fimu ry 

- Catch and serve (Mamanet) -turnausyhteistyö 

VISU Gaming Oy 

- E-urheiluturnausten yhteistyökumppani 

Lullebiegga Gravel Oy 

- Rundi Helsinki -pyöräilytapahtuman yhteistyö 

Runner´s High Oy 

- Kaisaniemen juoksu -yhteistyö 

Valtakunnallinen valmennus- ja liikuntakeskus Pajulahti 

- Yhteistyö lajileirien osalta 
- TUL:n jäsenhinnat 

Urheiluopisto Kisakeskus 

- Yhteistyö lajileirien osalta 
- TUL:n jäsenhinnat 

Urheiluopistosäätiö  

- Säätiön tuki Yhteisöllisesti liikuttavaa leiritoimintaan ja soveltavaan liikuntaan. 
 

Viljo ja Vieno Salon säätiö 

- Urheilija-apurahoja jaettiin 63 urheilijalle ja yhdelle joukkueelle 17 lajista. 
- Apurahat jaettiin syyskuussa. 
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- Säätiön hallituksen jäsenenä toimi Antti Kempas. 

Yhteistyökumppanien apurahat 

- Urheilija-apurahoja jaettiin 21kpl 13 lajista. 
- Apurahat jaettiin joulukuussa 

Kansan Sivistysrahasto KSR  

- Tapio Rautavaaran rahaston urheilija-apuraha Jimi Noioso, Ylä-Tikkurilan Kipinä. 

Työväen Urheiluliiton Yleisurheilun Tuki ry 

- Apurahayhteistyö ja urheilijoiden tukeminen 

TUL:n Painin Tuki ry 

- TUL:n painitoiminnan tukeminen 

Urheilulääketieteen säätiö HULA 

- Säätiön hallituksen jäsenenä toimi Antti Kempas 
 

Sisäiset resurssit ja sidosryhmät 

- Vastuuhenkilöt organisaatiossa: Antti Kempas (perhevapaalla 1.2.-31.8.2023) ja Ville Hautakangas. 
- Lajitoiminnan valiokunta: Aira Ikonen (pj), Harry Lankinen, Petteri Luokkala, Jari Rantala, Sami Zerni. 
- Lajijaostot: jalkapallo, nyrkkeily, lentopallo, catch´n serve, paini, petankki, shakki, uinti, voimistelu ja 

tanssi sekä yleisurheilu.  
- Lajien yhteyshenkilöt: e-urheilu, golf, hiihto, judo, koripallo, padel, pöytätennis, salibandy, tennis,  

Viestintäkanavat 
 
TUL Discord:   
- e-urheiluturnausten oma discord-kanava, jonka kautta turnauksia markkinoitiin 

 
tul.kisanet.fi:   
- Voimistelukisojemme oma ilmoittautumis- ja tulospalvelusivusto 
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6. LIIKUNNALLISET ELÄMÄNTAVAT JA ELÄMYKSET: KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 

Johdanto 
 
Vuonna 2023 kansainvälinen toimintamme painottui kilpailutoiminnan ja hankkeiden edistämiseen.  

Tarjosimme urheilijoillemme ja liikkujillemme mahdollisuuden osallistua kansainväliseen kilpailutoimintaan. CSIT:n 
Maailmankisat on kahden vuoden välein järjestettävä urheilutapahtuma, joka on täynnä urheilua, hauskanpitoa ja 
mahdollisuuksia kokeilla uusia lajeja. Maailmankisat oli tarkoitus järjestää Roomassa kesä-heinäkuussa, mutta kisat 
siirrettiin järjestettäväksi Emilia-Romagnan alueelle Pohjois-Italiaan syyskuulle.   
Joukkueemme osallistujamäärään vaikutti kilpailupaikan ja ajankohdan muuttuminen sekä kisaviikon korkeaksi 
muodostunut hinta. Joukkueemme kokonaismäärä jäi näin ollen tavoiteltua pienemmäksi.  

Helsingissä huhtikuussa järjestetty amatöörinyrkkeilyn GeeBee-turnaus oli kansainvälisen tilanteen takia 
poikkeuksellisen suosittu. Turnauksessa rikottiin aikaisemmat osallistujaennätykset.  

Jatkoimme hankeyhteistyötä CSIT:n ja hankkeisiin osallistuvien maiden kanssa. Erasmus + -rahoitteisen eYOUAca -
etäkoulutusohjelman kautta vahvistimme nuorten osallistujiemme kansainvälistä osaamista. Vuoden aikana 
valmistelimme lisäksi yhdessä GreenACA ja YouCAMP -hankkeita, joiden toiminnallinen vuosi on 2024.  

Olimme perustamassa uutta kansainvälistä organisaatiota ICSBF – International Catch´n Serve Ball Sports 
Federation, jonka toiminnan tarkoituksena on kehittää ja edistää Catch´n serve -lajia. 

Toimintavuoden liikuntatapahtumat 
 

13.-16.4.2024 | GeeBee -turnaus | Helsinki | Osallistujia 116 (52N+64M+0MUU) | Osallistujatavoite 80 

- Turnaus on arvostettu kovatasoinen kansainvälinen nyrkkeilytapahtuma. 
- Tapahtuma järjestettiin Helsingin Urheilutalolla. 
- Tapahtuma oli järjestyksessään 41. turnaus. 
- Osallistujia 16 eri maasta. 
- Kiinnostus turnausta kohtaan oli suurempi, kuin koskaan aiemmin. Tapahtumassa tehtiin osallistujaennätys. 

4.-10.9.2023 | CSIT:n Maailmankisat, Cervia, Italia | Osallistujia 93 (65N+28M+0MUU) | Osallistujatavoite 150 

- CSIT:n Maailmankisat (World Sports Games, WSG) olivat amatööriurheilun järjestyksessään seitsemäs 
suurtapahtuma. 

- Kokonaisuudessaan kilpailuissa oli miltei 5000 osallistujaa, 44 eri maasta.  
- Kilpailupaikkakuntia oli seitsemän: Ravenna, Forlì, Cesena, Cesenatico, Misano Adriatico ja keskuspaikkana 

Cervia.   
- Tapahtumassa kilpailtiin 20 CSIT:n mestaruuskilpailulajissa sekä 33 muussa lajissa.   
- Osallistuimme uintiin, mamanetiin, petankkiin, padeliin sekä yli 55-vuotiaiden liikuntatoimintaan. 
- Olimme kokonaiskilpailun kahdeksas, 62 mitalilla (19 kultaa, 18 hopeaa ja 25 pronssia). Mitaleista 60 tuli uinnista, 

tenniksestä ja padelista saavutimme pronssiset mitalit molemmista. 

1.1.-31.12.2023 | European Mile | Osallistujia 1100 (585N+515M+0MUU)  

- European Mile on Euroopan komission Erasmus+ Sport -ohjelman tukema kokonaisuus, ja sitä koordinoi 
International Sport and Culture Association (ISCA) osana NowWeMOVE-kampanjaa. Tapahtumia järjestetään 
ympäri Eurooppaa. 

- Järjestimme neljällä paikkakunnalla ISCA:n Europen Mile -konseptin mukaisia liikuntatapahtumia: 

29.4.2023 | ValttiMaili, Helsinki | Osallistujia 50 (25N+25M+0MUU).  

- Toteutimme tapahtuman yhteistyössä Puotinkylän Valtin kanssa 
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13.8.2023 | Elorieha, Turku | Osallistujia 500 (260N+240M+0MUU)  

- Toteutimme tapahtuman yhdessä Turun Toverien, Turun Työväenyhdistyksen, Nuorten Kotkien kanssa 

20.8.2023 | Nallikarin maili, Oulu | Osallistujia 200 (100N+100M+0MUU)  

- Toteutimme tapahtuman yhdessä Oulun Tarmon kanssa 

20.8.2023 | Ruusujen iltapäivä, Tampere | Osallistujia 350 (200N+150M+0MUU) 

- Toteutimme tapahtuman yhteistyössä Tampereen Kuntoliikunnan kanssa 

Toimintavuoden koulutus, seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
1.1.-31.12.2023 | eYOUACA  

- Kyseessä on Euroopan komission Erasmus+ Sport -ohjelman rahoittama kokonaisuus. eYOUAcan tavoitteena oli 
kehittää opintopohja nuorille, tuleville ruohonjuuritason urheilujohtamiseen erikoistujille kansallisella sekä 
kansainvälisellä tasolla. Koulutusohjelma koostui e-koulutuksesta, johon sisältyi seitsemän moduulia. 

- Kouluttajina eYOUAcassa toimivat Riku Ahola, Riku Tapio ja Liisi Laitila. 
- Ville Hautakangas, Riku Tapio, Aino Raiskinmäki ja Sami Takaneva osallistuivat koulutuskokonaisuuden 

toteuttamiseen. 
- Suomesta koulutukseen oli 16 hakijaa, joista 12 suoritti koulutuksen. 

10.-22.6.2023 | 63. Young Olympic Ambassadors -koulutusohjelma Kreikan Olympiassa. 

- Osallistuja: Aino Raiskimäki 

06.-12.11.2023 | CSIT Ordinary Congress, Barcelona, Katalonia, Espanja 

- Osallistujat: Jari Hakala, Anu Rajajärvi, Lasse Mikkelsson, Leena Starck 

15.-17.11.2023 | ISCA Move Congress, Madrid, Espanja 

- Osallistuja: Riku Tapio 

23.-24.11.2023 | European Fair Play Movement Congress, Fair Play Education to overcome Racism in Sport, 
Baku, Azerbaidzan  

- Osallistuja: Anu Rajajärvi 

Toiminnan resurssit ja sidosryhmät 
 

Ulkoiset resurssit ja sidosryhmät 

CSIT, Confédération Sportive Internationale Travailliste et Amateur / International Workers and Amateursin 
Sports Confederation 

- Hankkeet, kansainvälinen kilpailutoiminta ja verkostot 
- CSIT:n hallitus: Anu Rajajärvi 
- Lajien tekniset komiteat: Jari Hakala (tennis), Petteri Laitinen (yleisurheilu), Leena Starck (voimistelu) 

 
ICSBF – International Catch´n Serve Ball Sports Federation 

- Perustajat: CSIT, AiCS/Italy, HLA/Croatia, TUL/Finland, Mamanet Austria, Mamanet Italia 
- ICSBF hallitus: Anu Rajajärvi 
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AiCS, Associazione Italiana Cultura Sports 

- EU Mamanet 23 -hankeyhteistyö 

 
ISCA, International Sport and Culture Association 

- Kansainvälinen verkostoituminen ja projektiyhteistyö (European mile) 
 

ICSSPE, International Council of Sports Science and Physical Education 

- Kansainvälinen verkostoituminen 

 
EFPM, European Fair Play Movement  

- Kansainvälinen verkostoituminen 

Sisäiset resurssit ja sidosryhmät 

- Vastuuhenkilöt organisaatiossa: Riku Tapio, Ville Hautakangas ja Antti Kempas. 
- Hallituksesta toimintaan osallistuvat Lasse Mikkelsson ja Anu Rajajärvi. 
- Lajit: Jari Hakala, Petteri Laitinen ja Leena Starck. 
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7. SEUROJEN TUKEMINEN SEURAN ELINKAAREN ERI VAIHEISSA: SEURAPALVELUT 

Johdanto 

Toimintavuoden 2023 aikana onnistuimme lisäämään säännöllistä yhteydenpitoa seuroihimme ja lisäämään 
seuratuntemustamme. Seuratiedon suunnitelmallinen ja säännöllinen kerääminen sekä kartuttaminen on jo 
osoittanut koko organisaatiolle hyödyllisyytensä.  

Seuratoiminnan kehityspalveluiden osalta onnistuimme toimintavuoden 2023 vakiinnuttamaan pysyvään 
toimintaamme aiemmin suunnittelemamme ja luomamme palvelut. Onnistuimme myös lisäämään ja kehittämään 
kohdennettua viestintäämme. Saamamme palautteen mukaan seuramme ovat kokeneet kehityspalvelumme 
laadukkaiksi ja seuran kehitystoimintaa tukeviksi. Tämä ennakoi palvelujemme kysynnän kasvua ja toiminnan 
vilkastumista entisestään.  

Seurakehitysprosesseihin osallistuneiden seurojen määrä on hiukan kasvanut edellisvuodesta. Nykyiset resurssimme 
eivät mahdollistaisikaan merkittävää määrän lisäystä. Jäsenetuisuuksiamme emme onnistuneet kehittämään emmekä 
monipuolistamaan tavoitteidemme mukaisesti. Meillä oli jossain määrin epätietoisuutta myös siitä, millaisia 
jäsenetuuksia seuramme kaipaavat. 

Toimintavuoden koulutus, seminaarit ja verkostotapaamiset 
 

25.11.2023 | Seurapäivät 2023 – Moottorina Motivaatio, Rauma | Osallistujia 80 (40N+40M+0MUU) | 
Osallistujatavoite 80 

- Tilaisuus järjestettiin Raumalla Scandic Rauma -hotellissa 
- Tilaisuuden kohderyhmä oli ensisijaisesti seurojen avainhenkilöt. Joskin tilaisuus oli kaikille avoin. 
- Seminaarissa olivat puhumassa Petra Olli, Lassi Tuovi, Jukka Kunnas, Marko Jantunen, Emma Kimiläinen. 

Seminaarin juontaja oli Lauri Kottonen.  
- Seurapäivät on meidän perinteinen, vuosittain järjestettävä seminaari. Seurapäivät on yhteinen kouluttautumis- 

ja verkostoitumistapahtuma joka kokoaa yhteen seuraväen valmentajista vapaaehtoisiin.   

Seuran kehittämisprosessi, Olympiakomitean Tähtiseurat laatuohjelmassa | Osallistujia 2 seuraa, Osallistujia 
34 (25N+9M+0MUU) | Osallistujatavoite 2 seuraa 

- Tähtiseurat laatuohjelma tarjoaa seuroille erilaisia työkaluja ja asiantuntijoiden apua seuran itsearviointiin ja 
auditointiin sekä helppokäyttöisen Tähtiseura-verkkopalvelun Suomisportissa. 

- Seurakehittäjämme antoivat asiantuntija-apua ohjaamalla ja tukemalla seuraa kehitysprosessissa. Prosessi 
toteutettiin niin, että lähitapaamisia oli kolme ja yksi kehitystapaaminen toteutettiin etäyhteyksin (Microsoft 
Teams) 

Opetus- ja Kulttuuriministeriön myöntämän seuratoiminnan kehittämistuen hakuprosessin tukipalvelu | 
Osallistujia 13 seuraa, Osallistujia 33 (6N+27M+0MUU) 

- Seurakehittäjämme auttoivat seurojamme näiden hakemusten laatimisessa. Seurakehittäjiemme näkemys ja 
kokemus oli hyödynnettävissänne koko hakuprosessin aikana. Seurakehittäjämme antoivat käytännön vinkkejä 
hakuun valmistautumisessa sekä varsinaisen hakuprosessin onnistuneeseen läpiviemiseen. 

Seurakehitykset | Tilaisuuksia 18 | Osallistujia 247 (115N+132M+0MUU) 

- Piirien toiminnanjohtajat auttoivat seurojamme kehittämään toimintaansa seurakohtaamisissa. Seurakehitykset 
toteutettiin seurojen omista tarpeista lähtien ilman tiukkaa formaattia ja kehitykset poikkesivat näin sisällöltään 
toistaan. 
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Toiminnan resurssit ja sidosryhmät 
 
Ulkoiset resurssit ja sidosryhmät 

Olympiakomitean seurakehittäjäverkosto 

- Verkoston tavoitteena on lisätä seurakehittäjien osaamista sekä mahdollistaa oman osaamisen jakaminen 
ja vuorovaikutus kollegojen kanssa. Lisäksi tutustutetaan seurakehittäjät seurapalvelutyökaluihin ja 
erilaisiin seuratoimintamalleihin. Tavoitteena on myös vaikuttaa yhdessä suomalaisen seuratoiminnan 
uudistuksiin ja kehittämiseen sekä nostaa yhdessä seuratoiminnan arvostusta.   

- Seurakehittäjien verkostopäivät järjestettiin kaksi kertaa vuodessa ja seurakehittäjien aamukahvit 
tapahtumia järjestettiin kerran kuukaudessa. 

Visma Solutions Oy  

- Uusia toimintamme kehityskohteita emme heidän kanssaan toimintakauden aikana aloittaneet.  

Suomen Paralympiakomitea, lajiliitot ja Liikuntakeskus Pajulahti 

- Seurapalveluiden osalta yhteistyötä organisaatioiden kanssa ei toimintavuoden aikana juurikaan ollut, 
joskin edellytykset ovat edelleen olemassa, kun konkreettinen yhteistyömuoto konkretisoituu. 

 

Sisäiset resurssit ja sidosryhmät 

Seurapalveluvaliokunta kokoontui vuoden 2023 aikana yhteensä kuusi kertaa. Näistä kuudesta kerrasta viisi 
oli varsinaisia kokouksia ja yksi oli yhden päivän pituinen toiminnan suunnitteluseminaari. Varsinaiset 
kokoukset järjestimme etäyhteyksin (Microsoft Teams). Järjestimme ensimmäistä kertaa valiokunnan koko 
päivän kestävän suunnitteluseminaarin syyskuussa Tampereella.  

Piiriemme toiminnanjohtajat toteuttivat ja täydensivät seurapalveluitamme omilla toiminta-alueillaan.  

- Vastuuhenkilöt organisaatiossa: Ilpo Laurila 
- Seurapalveluvaliokunta: Pirjo Ailanto pj., Jaana Määttälä, Kirsi-Marja Blomster, Marja Crusell-Kauppinen, 

Leena Immonen, Arto Laakso, Pirjo Urpilainen, Timo Virolainen sekä työntekijöistä Jarno Blomster. 
- Valiokuntatyöskentelyn tukena toimii työntekijöistä koostuva seurakehitystiimi. Jarno Blomsterin ohella 

siihen kuuluvat toiminnanjohtajista Ari Ruoholahti, Joni Valta ja Jukka Vilkki. 

 

Viestintäkanavat 

Kohdennettu viestintä sähköpostitse 

- Lähetimme syksyllä sähköpostitse tietoa OKM:n hanketuen sparrauspalvelustamme kohdennetusti 80 seuran 
avainhenkilöille. 
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8. SEUROJEN TUKEMINEN SEURAN ELINKAAREN ERI VAIHEISSA: KOULUTUSTOIMINTA 

Johdanto 

Koulutustoiminnassamme onnistuimme vuonna 2023 kelvollisesti. Tuotimme laaja-alaista ja monipuolista koulutusta 
täydentäen jo olemassa olevaa liikuntajärjestöjen koulutustarjontaa. Koulutuksemme olivat avoimia kaikille.   

Tavoitteiden mukaisesti jatkoimme koulutustarjontamme digitalisoimista samalla kun seminaari- ja 
lähikoulutusmahdollisuudet kasvoivat hiukan aiemmasta. Kurssimuotoista koulutusmateriaalia emme tavoitteista 
huolimatta kyenneet tuottamaan. Osa suunnitelluista aineiston tuottamisista siirtyi resurssipulan vuoksi vuodelle 
2024 toteutettavaksi. Yksittäisiin koulutustapahtumiin ja verkkokoulutusalustalla oleviin kursseihin osallistuvien 
koulutettavien määrällinen tavoite ylitettiin hieman. Potentiaali kasvulle on olemassa ja pyrimmekin lisäämään 
koulutusalustamme tunnettuutta sekä viestimään aktiivisemmin koulutusmahdollisuuksistamme. 

Tiivistimme entisestään yhteistyötämme muiden yhteisöjen kanssa. Yhteisten koulutuksien luominen on jossain 
määrin hidasta, mutta vaikutukset vastaavasti tulevat olemaan pitkäaikaisia. Lähikoulutuksemme toteutamme 
jatkossa aiempaa selkeämmin piiriorganisaatiomme toteuttamana. 

Toimintavuoden koulutus, seminaarit ja verkostotapaamiset 
 
1.1.-31.12.2023 | Koulutus- ja ohjaustapahtumat | Osallistujia 3957 (2090N+1867M+0MUU) | Osallistujatavoite 
3500 

- Koulutus- ja ohjaustapahtumia järjestettiin yhteensä 281 tapahtumaa 

7.5.2023 | Seuraseminaari, Uumaja, Ruotsi | Osallistujia 33 (13N+20M+0MUU) 

- Puhujina Jarkko Tenkula ja Sami Takaneva 

11.05.2023 | Kansan Sivistystyön Liitto KSL ry:n jäsenjärjestötapaaminen 

- Tutustuimme dialogisuuteen ja sen eri osa-alueisiin. 
- Osallistuja: Ilpo Laurila 

29.5.-8.12.2023 | Lisää liikettä Suomeen – Mera rörelse till Finland – webinaarisarja 

- Webinaarisarjan ”Lisää liikettä Suomeen – Mera rörelse till Finland” kokonaisuudesta vastasi Liikunnallisen 
elämäntavan edistämisen työryhmä. Työryhmä on hakemassa kolmesta viiteen yhteiskunnallista aihetta, joilla 
yhdessä pyritään lisäämään liikkeen määrää Suomessa.  

- Työryhmän jäseninä toimivat Ville Hautakangas ja Antti Kempas. 
- Vuoden aikana järjestettiin kahdeksan (8) webinaaria. 

17.10.2023 | Kansan Sivistystyön Liitto KSL ry:n jäsenjärjestötapaaminen 

- Tapaamisessa keskustelimme siitä, millä keinoilla järjestöt voivat lisätä hyvinvointia omassa toiminnassaan. 
Pohdimme miten järjestön arvot toteutuvat käytännön toiminnassa hyvinvoinnin osalta ja minkälainen rooli 
järjestöillä on laajemmin hyvinvointia tukevan kulttuurin rakentamisessa. 

- Osallistuja: Aino Nevalainen ja Janne Suur-Hamari 

 
Koulutustoimintamme on organisoitu poikkisektoriaalisesti. Toteutuneet seminaarit ja koulutustapahtumat ovat 
tarkemmin esitelty toimialoittain niiden omissa toimintakertomusosioissa. 
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1.1-31.12.2023 | Verkkokoulutusalusta (tulkouluttaa.fi)  

- Verkkokoulutusalustalla tarjosimme verkkokoulutuksia liikuntaan, urheiluun ja hyvinvointiin sekä seuratoiminnan 
kehittämiseen 

- 493 rekisteröitynyttä käyttäjää 
- Kursseja 38  
- Aineistoa/tallennetta kokonaisuudessaan 3206 minuuttia (noin 53 tuntia) 

Toiminnan resurssit ja sidosryhmät 
 

Ulkoiset resurssit ja sidosryhmät 

Mediamaisteri Oy 
- Tavoitteena on yhteistyössä kehittää moodle-pohjaista koulutusalustaamme sekä siellä olevaa 

kurssimateriaalia. 
- Pidimme neljä kertaa vuodessa palaverin, jossa kävimme läpi ajankohtaisia asioita sekä tarkastelimme 

verkkokoulutusalustamme käytön lisääntymistä numeraalisin raportein. 
 

JAMK likes (Jyväskylän ammattikorkeakoulu) 
- Tavoitteena on järjestää yhteistyössä toteuttavia seminaareja sekä hyödyntää tiedolla johtamisessa 

heidän tutkimustoimintaansa sekä laajoja tietokantojaan. 
- Tiivistimme yhteistyötämme järjestämällä Jyväskylässä seminaarin yhdessä. 

 
Kansan Sivistystyön Liitto KSL ry 
- Toiminnassamme hyödynsimme sivistysjärjestön opintokeskuksen tukia sekä toteutimme yhteistyössä 

koulutuksia. 
- Osallistuimme myös sivistysjärjestön jäsenjärjestötapaamisiin. 

 
Työväen Sivistysliitto TSL ry 
- Toiminnassamme hyödynsimme sivistysjärjestön opintokeskuksen tukia. 
- Osallistuimme myös sivistysjärjestön jäsenjärjestötapaamisiin. 
 
Liikuntakeskus Pajulahti 
- Liikuntakeskus Pajulahden kanssa pidimme kaksi koulutusten suunnittelupalaveria 
 
Suomen olympiakomitea ry 
- Koulutusyhteistyö, LLE-työryhmätyöskentelyn koordinointi 

 
Suomen Paralympiakomitea ry 
- Koulutusten suunnittelu ja asiantuntijoiden hyödyntäminen 

Sisäiset resurssit ja sidosryhmät 

- Vastuuhenkilöt organisaatiossa: Antti Kempas ja Ilpo Laurila. 
- Koulutustoimintamme on organisoitu poikkisektoriaalisesti. Koulutustoiminnan käytännön toteutus 

tapahtui eri toimialojen vastuuyksiköiden toimesta. Nuorisovaliokunta, aikuisten harrasteliikunnan 
valiokunta, lajitoiminnan valiokunta, tasa-arvovaliokunta sekä seniorivaliokunta toimivat oman toimialansa 
koulutuksellisina asiantuntijoina suunnitellen toimialansa kurssisisältöjä ja materiaaleja. 

- Piirien toiminnanjohtajat toteuttivat koulutustoimintaa omilla toimialueillaan.  
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9. OIKEUDENMUKAINEN YHTEISKUNTA JA LIIKUNTAYMPÄRISTÖ: TASA-ARVO JA YHDENVERTAISUUS 

Johdanto 
 
Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyömme edistyi vuonna 2023 erityisesti koulutuksen osalta. Vaikka seuratoimijoille 
suunnatun verkkokoulutuksen kävijämäärä jäi tavoitteista, saatiin alueellista koulutustoimintaa tehostettua 
maantieteellisesti kattavasti eri piirien toiminta-alueilla. Toimintavuoden merkittäviä saavutuksia olivat liiton 
Eettisen ohjeiston päivittäminen sekä koulutusyhteistyön aloittaminen Väestöliiton ja urheiluyhteisön Et ole yksin -
palvelun kanssa. Viestinnällisesti panostimme erityisesti soveltavan liikunnan, turvallisen ja kaikille avoimen 
liikuntatoiminnan sekä liikunnan harrastamisen yhdenvertaisuuden edistämiseen. Vuodelle 2023 suunniteltu Meidän 
Sportti – soveltavan liikunnan esittelykampanja ei toteutunut suunnitellussa mittakaavassaan, mutta kaikille avoimen 
liikunnan teemaa saatiin pidettyä muilla tavoin esillä viestinnässä esimerkiksi yhteistyössä Urheiluopistosäätiön 
verkkojulkaisun kanssa. 

Toimintavuoden koulutus, seminaarit ja verkostotapaamiset 
 

24.1.2023 & 21.2.2023 | Kaikkien Seura – tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskoulutus, Tampere | Osallistujia 27 
(24N+3M+0MUU) | Osallistujatavoite 15 

- Koulutus järjestettiin TUL:n Tampereen piirin toimesta Puistotornissa (Hämeenpuisto 28, Tampere). 
- Kouluttajana toimi Finlands Svenska Idrott rf:n vastuullisuuspäällikkö Tarja Krum. 
- Koulutus oli suunnattu urheiluseuratoimijoille sekä seurojen ja yhdistysten tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöstä 

vastaaville henkilöille. 
- Koulutuksessa käytiin läpi seuran tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön perusperiaatteita. Kahden koulutuskerran 

aikana seurat pystyivät luomaan oman tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman, ja saivat tukea ja sparrausta 
vastuullisuustyöhönsä.  

26.-27.5.2023 | Soveltavan liikunnan koulutus, Liikuntakeskus Pajulahti | Osallistujia 7 (7N+0M+0MUU) | 
Osallistujatavoite 10 

- Koulutus järjestettiin Liikuntakeskus Pajulahdessa. Koulutukseen saatiin tukea Urheiluopistosäätiöltä. 
- Kouluttajina toimivat Suomen Paralympiakomitean asiantuntijat Nina Peltonen ja Tiina Siivonen. 
- Koulutus oli suunnattu valmentajille, ohjaajille, liikunta-alan ammattilaisille ja opiskelijoille sekä seuratoimijoille. 
- Koulutuksessa käytiin läpi kaikille avointa seuratoimintaa, soveltavan liikunnan järjestämistä, käytännön 

harjoitteita sekä erilaisten toimintakykyjen huomioimista valmennuksessa ja ohjauksessa. 

24.8.2023 | Etäkoulutus: Häirinnän ja kiusaamisen ennaltaehkäisy ja epäasialliseen käyttäytymiseen 
puuttuminen | Osallistujia 33 (27N+6M+0MUU) | Osallistujatavoite 50 

- Etäkoulutus järjestettiin yhteistyössä Väestöliiton Et ole yksin -palvelun kanssa. 
- Kouluttajana toimi Et ole yksin -palvelun asiantuntija Sanni Laurila.  
- Koulutus oli suunnattu seurojen ja yhdistysten hallituksille, valmentajille ja ohjaajille, seurojen 

yhdenvertaisuusvastaaville sekä häirintäyhdyshenkilöille. 
- Etäkoulutuksessa käytiin läpi turvallisemman tilan periaatteita, seuran ongelmanratkaisupolun luomista, häirinnän 

ja epäasiallisen käyttäytymisen tunnistamista sekä kiusaamistilanteisiin puuttumista. 

31.8.2023 | Webinaari: Avoimet ovet – ratkaisuja yhteiseen toimintaan | Osallistujia 8 (7N+1M+0MUU) | 
Osallistujatavoite 15 

- Webinaari järjestettiin yhteistyössä Suomen Paralympiakomitean kanssa. Koulutukseen saatiin tukea 
Urheiluopistosäätiöltä. 

- Kouluttajina toimivat Suomen Paralympiakomitean asiantuntijat Nina Peltonen ja Tiina Siivonen. 
- Koulutus oli suunnattu valmentajille, ohjaajille, liikunta-alan ammattilaisille ja opiskelijoille sekä seuratoimijoille. 
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- Webinaarissa käytiin läpi kaikille avoimen seuratoiminnan perusperiaatteita sekä seuran roolia soveltavan 
liikunnan järjestämisessä. Webinaarin pohjalta seuran on mahdollista pohtia oman toimintansa esteettömyyttä 
sekä mahdollisuuksia erilaisten liikkujien huomioimiseen. 

27.9.2023 & 16.10.2023 | Kaikkien Seura – tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskoulutus, Pori | Osallistujia 10 
(5N+5M+0MUU) | Osallistujatavoite 15 

- Koulutus järjestettiin TUL:n Satakunnan piirin toimesta piiritoimistolla (Antinkatu 9, Pori). 
- Kouluttajana toimi Finlands Svenska Idrott rf:n vastuullisuuspäällikkö Tarja Krum. 
- Koulutus oli suunnattu urheiluseuratoimijoille sekä seurojen ja yhdistysten tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöstä 

vastaaville henkilöille. 
- Koulutuksessa käytiin läpi seuran tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön perusperiaatteita. Kahden koulutuskerran 

aikana seurat pystyivät luomaan oman tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman, ja saivat tukea ja sparrausta 
vastuullisuustyöhönsä.  

18.10.2023 | Etäkoulutus: Häirintäyhdyshenkilönä urheiluseurassa | Osallistujia 58 (29N+29M+0MUU) | 
Osallistujatavoite 100 

- Etäkoulutus järjestettiin yhteistyössä Väestöliiton Et ole yksin -palvelun kanssa. 
- Kouluttajana toimi Et ole yksin -palvelun asiantuntija Sanni Laurila.  
- Koulutus oli suunnattu seurojen ja yhdistysten hallituksille, valmentajille ja ohjaajille, seurojen 

yhdenvertaisuusvastaaville sekä häirintäyhdyshenkilöille. 
- Etäkoulutuksessa käytiin läpi häirintätilanteisiin puuttumista, häirintäilmoituksen läpikäymistä, 

häirintäyhdyshenkilön roolia sekä tarjolla olevia tukitoimia. Osallistuja sai koulutuksesta konkreettisia vinkkejä 
sekä työkaluja toimiakseen oman urheiluseuran tai yhdistyksen häirintäyhdyshenkilönä.  

19.10.2023 & 3.11.2023 | Kaikkien Seura – tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskoulutus, Oulu | Osallistujia 20 
(15N+5M+0MUU) | Osallistujatavoite 15 

- Koulutus järjestettiin TUL:n Oulun piirin toimesta Pohjois-Pohjanmaan Liikunta ja Urheilu PoPLin kokoustiloissa.  
- Kouluttajana toimi Finlands Svenska Idrott rf:n vastuullisuuspäällikkö Tarja Krum. 
- Koulutus oli suunnattu urheiluseuratoimijoille sekä seurojen ja yhdistysten tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöstä 

vastaaville henkilöille. 
- Koulutuksessa käytiin läpi seuran tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyön perusperiaatteita. Kahden koulutuskerran 

aikana seurat pystyivät luomaan oman tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman, ja saivat tukea ja sparrausta 
vastuullisuustyöhönsä.  
 

Toiminnan resurssit ja sidosryhmät 
 

Ulkoiset resurssit ja sidosryhmät 

Väestöliiton Et ole yksin -palvelu 
- Koulutusyhteistyö häirinnän ja epäasiallisen käyttäytymisen ennaltaehkäisyn sekä urheiluseuran 
häirintäyhdyshenkilöiden kouluttamisessa. 
- Henkilöstön osallistuminen Et ole yksin -palvelun järjestämään urheiluyhteisön koulutukseen. 
 
Finlands Svenska Idrott & Naisjärjestöjen Keskusliitto 
- Aiesopimus vuonna 2024 alkavalle Hållbar idrottsförening / Vastuullinen urheiluseura -verkostotyölle. 
 
Urheiluopistosäätiö 
- Soveltavan liikunnan koulutustoiminta yhteistyössä Suomen Paralympiakomitean kanssa. 
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Sisäiset resurssit ja sidosryhmät 

- Vastuuhenkilöt organisaatiossa: Aino Nevalainen (1.8. alkaen), Pirkko Pehkonen, Aino Raiskinmäki 
- Tasa-arvovaliokunta: Satu Järvinen (pj), Paula Heinonen, Merja Loukonen, Kai Kaartinen, Tuomo Laine 

Viestintäkanavat 
 
Verkkosivut www.tul.fi 
- Julkaisimme vuoden aikana kolme kannanottoa, joiden teemana olivat liikunnan harrastamisen korkea 

hinta, eriarvoiset harrastusmahdollisuudet, sekä kuntien liikuntabudjettien leikkaukset. 
- Julkaisimme vuoden aikana kaksi blogitekstiä, joista toinen käsitteli liikunnan harrastamisen turvallisuutta 

ja toisessa esiteltiin valiokuntaa sekä sen toimintaa. 
- Julkaisimme vuoden aikana yhden artikkelin, johon koottiin vinkkejä Pride-viikon viettämiseen sekä 

huomioimiseen. 
 
Verkkosivuillamme vieraili vuoden 2023 aikana 46 815 käyttäjää. 

  
Uutiskirje  
- Lähetimme tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusteemaisen uutiskirjeen 22.8. Vastaanottajia oli 3836 ja 

uutiskirjeen avausprosentti oli 39,78 %. 
 
Instagram: @tulry & Facebook: Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry 
- Osallistuimme 7.1. Esport Oilersin ja TUL:n Uudenmaan piirin järjestämään erityisryhmien salibandyn SM-

osaturnaukseen, ja jaoimme päivän aikana tunnelmia peleistä Meidän Sportti – soveltavan liikunnan 
lajiesittelyn muodossa. 

- Osallistuimme 21.3. vietettävään YK:n rasisminvastaiseen päivään osana Ihmisoikeusliiton Älä Riko Urheilua 
-kampanjaa. 

- Osallistuimme 17.5. vietettävään kansainväliseen homo-, bi- ja transfobian vastaiseen päivään 
markkinoimalla tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskoulutuksia seuratoimijoille. 

- Osallistuimme 20.11. Lapsen Oikeuksien Viikon #SaanVoidaHyvin #SaatVoidaaHyvin -somekampanjaan, 
jonka teemana oli lasten oikeus hyvinvointiin sekä liikunta- ja urheiluharrastusten turvallisuuteen. 
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10. OIKEUDENMUKAINEN YHTEISKUNTA JA LIIKUNTAYMPÄRISTÖ: VASTUULLISUUS 

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus 

Tavoitteenamme oli jalkauttaa toimintavuoden aikana henkilöstöä koskeva tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelma. Toimintaa toteutettiin ohjelman mukaisesti ja uusien työntekijöiden 
perehdytysohjelmaan kuuluu ohjelman esittely ja läpikäynti. 

Verkkokoulutusalustallamme olevan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuskoulutuksen käyttäjämäärän lisääminen oli toinen 
toiminnan painopiste. Koulutuksen kävijämäärä lisääntyi, mutta hyvin vaisusti. 

Eettiset ohjeet 

Järjestöllämme on olemassa myös eettiset ohjeet, joiden noudattamista jatkettiin vuoden 2023 aikana. Ohjelmaan ei 
tehty muutoksia. 

Turvallinen ja terveellinen toimintaympäristö 

Tilaisuuksiemme epäasiallisen käytöksen ja häirinnän ennaltaehkäisemiseen sekä puuttumiseen paneuduttiin. 
Kaikissa tapahtumissamme oli käytössä epäasiallista käytöksestä ja häirinnästä ilmoittamista varten verkkolomake. 
Lisäksi tapahtumissa oli nimetyt häirintäyhdyshenkilöt. Keskeisistä tapahtumista laadittiin turvallisuus- ja 
pelastussuunnitelmat lain ja säädösten edellyttämällä tavalla. 

Ympäristövastuullisuus 

Käytössämme on ilmasto- ja ympäristövastuuohjelma, minkä mukaan toimimme. 

Reilu Peli 

Tavoitteenamme oli laatia toimintavuoden aikana Reilun Pelin periaatteet. Tätä emme toteuttaneet suunnitellusti. 

Kurinpito 

Kurinpitosäännöt olivat käytössä ja kurinpitovaliokunta nimetty suunnitelman mukaisesti. Valiokunta ei kokoontunut 
vuoden aikana kertaakaan. Valiokuntaan kuuluivat Ida Hulkko, Juho Nenonen, Jukka Nieminen ja Tuomo Vatanen. 
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11. ORGANISAATION TUKITOIMINTA: VIESTINTÄ JA MARKKINOINTI 

Johdanto 

Vuonna 2023 toteutimme viestinnässämme merkittäviä uudistuksia, kun lanseerasimme TikTok -kanavan 
yhteistyössä VSCY Oy:n kanssa sekä toteutimme laajemman verkkosivu-uudistuksen yhteistyössä Mainostoimisto 
Värikkään kanssa. TikTokin avulla onnistuimme erityisesti nuorempien käyttäjien tavoittamisessa, vaikka Meltwaterin 
22.3.2023 julkaiseman tilaston mukaan jo 31,4 % aikuisista käyttää TikTokia Suomessa. Viestinnässämme 
keskityimme liikuntakentän ajankohtaisten asioiden esillä pitämiseen, tapahtumien ja toimintamme markkinointiin 
sekä liikunnan ja urheilun yhdenvertaisuusteemojen edistämiseen esimerkiksi kannanottojen avulla. Kiinnitimme 
huomiota saavutettavuusdirektiivin tavoitteiden toteutumiseen sekä monipuoliseen sisällöntuotantoon niin 
videoiden, tekstien kuin kuvien kautta. Vaikka tietyissä viestintäkanavissamme, kuten uutiskirjeessämme, 
tavoittavuus on hieman heikentynyt vuoteen 2022 verrattuna, voidaan kokonaisvaltaisesti uusien kanavien 
käyttöönoton myötä todeta, että tunnettuutemme on pysynyt tasaisen kasvavana.  

Toiminnan resurssit ja sidosryhmät 
 

Ulkoiset resurssit ja sidosryhmät 

Painotalo Grano Oy 
- Painomateriaalien sekä visuaalisten näkyvyyselementtien tuotanto. 

 
Mainostoimisto Värikäs Oy 
- Verkkosivujen visuaalinen ilme sekä käyttömoottorin hallinnointi. 
- Verkkosivu-uudistuksen toteuttaminen. 
- TUL Aviisi -juhlajulkaisun taittotyö. 
 
Meltwater Oy 
- Mediaseuranta sekä tiedotejakelupalvelu. 

 
VSCY Oy 
- TikTok -kanavan lanseeraaminen sekä videoiden tuottaminen ja julkaisu keskimäärin 8 kertaa 

kuukaudessa. 

Sisäiset resurssit ja sidosryhmät 

- Vastuuhenkilöt organisaatiossa: Sami Takaneva (31.7.2023 asti), Aino Raiskinmäki (7.8.2023 alkaen). 
- Kesätyöntekijänä (apulaisviestintäpäällikkö) toimi 4 viikon ajan Sebastian Nilsson. 
- Piirien toiminnanjohtajat vastasivat omien piirien viestinnästä.   

Viestintäkanavat 
 

Uutiskirje (Creamailer) 
- Uutiskirje lähetettiin tilaajille kahdesti kuussa, poikkeuksena heinäkuu, jolloin uutiskirjettä ei lähetetty. 
- Uutiskirjeellä oli vuoden aikana keskimäärin 3800 tilaajaa. Tilaajamäärän kehitys oli lievästi negatiivinen 

vuoteen 2022 verrattuna. 
- Uutiskirjeen keskimääräinen avausprosentti oli 40 % ja linkkien klikkausprosentti välillä 3–15 %.  
- Lisäksi uutiskirjeitä lähetettiin kohdennetusti esimerkiksi lajitoiminnasta. Kohdennettujen uutiskirjeiden 

avaus- ja klikkausprosentit ovat merkittävästi paremmat kuin laajalla jakelulla toimitettavalla, yleisellä 
uutiskirjeellä. Esimerkiksi voimistelun ja tanssin kohdennetulla uutiskirjeellä oli keskimäärin 80 tilaajaa ja 
avausprosentti välillä 52–63 %. 
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Instagram: @tulry 
- Instagramissa seuraajamäärä oli vuoden 2023 lopussa 1040 seuraajaa. Vuoden 2023 aikana tili saavutti 120 

uutta seuraajaa. 
- Julkaisumäärä kasvoi merkittävästi edellisvuoteen verrattuna: vuoden aikana julkaistiin 66 julkaisua ja 300 

Instagram-tarinaa. 
- Vierailuita Instagram-profiilissa oli vuoden aikana 3700. Kasvua edellisvuoteen oli 22,1 %.   
 
Facebook: Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry 
- Facebookissa seuraajamäärä oli vuoden 2023 lopussa 2200 seuraajaa. Sivun tykkäysmäärä oli 2119. 

Seuraaja- ja tykkäysmäärät ovat pysyneet tasaisina vuoteen 2022 verrattuna.  
- Julkaisumäärä kasvoi merkittävästi edellisvuoteen verrattuna: vuoden aikana julkaistiin 94 julkaisua.  
- Sivulla vierailtiin vuoden aikana 5700 kertaa. Kasvu on merkittävä edellisvuoteen verrattuna, sillä kasvua 

on tapahtunut peräti 164,6 %. 
 
TikTok: @TUL_tiktok 
- TikTok -kanavamme lanseerattiin käyttöön 13.3.2023. Vuoden 2023 aikana julkaistiin 82 videota, joista 5 

jaettiin myös Instagramissa. 
- Videot on tuottanut ja tilin ylläpidosta vastannut VSCY Oy. Ulkopuolinen resurssi on mahdollistanut laajan 

videotuotannon sekä erillisen panoksen erityisesti nuorten käyttäjien tavoittamiseen. 
- Videoilla esiintyvät sekä VSCY:n vaikuttajat että TUL:n omat toimijat. Videoaiheet ovat vaihdelleet nuorille 

kohdistettujen tapahtumien, kuten kilpailujen, koulutusten ja leirien markkinoinnista kevyempään 
sisältöön ja liikkumiseen innostamiseen. 

- Videoilla oli vaihtelevasti katselukertojaa noin viidestäsadasta peräti 63 tuhanteen. Suosituimmat videot 
liittyivät e-urheiluun sekä lajiesittelyihin ja arvontoihin. Kanavalla on 5443 seuraajaa ja tykkäyksiä videoissa 
yhteensä 19 100.  

 
LinkedIn: Suomen Työväen Urheiluliitto TUL ry – Finnish Workers’ Sports Association TUL 
- Aktivoiduimme LinkedIn -viestinnässämme elokuusta 2023 alkaen. Aikaisemmin sivua on hyödynnetty 

lähinnä rekrytointi-ilmoitusten jakamisessa. 
- Vuoden 2023 lopussa LinkedIn -sivulla oli 50 seuraajaa. Tarkastelujakson 1.8.–31.12.2023 aikana tili tavoitti 

1300 LinkedIn -käyttäjää. 
 
X / Twitter: @tulry 
- Vuoden 2023 aikana X ei ollut aktiivisessa käytössä. Hyödynsimme alustaa syksyn Askelkisan 

markkinoinnissa sekä uudelleenjaoimme yhteistyökumppaneidemme päivityksiä yhteiseen toimintaan 
liittyen. 

- Vuoden 2023 lopussa tilillämme oli 431 seuraajaa. Määrä on vähentynyt hieman edellisvuoteen verrattuna, 
jolloin seuraajamäärä oli 445.  

 
Verkkosivut: www.tul.fi  
- Verkkosivuillamme toteutettiin marraskuussa 2023 sivuston käyttömoottoriuudistus, jonka myötä myös 

verkkosivujen ulkoasu päivitettiin.  
- Verkkosivuillamme vieraili vuoden 2023 aikana 46 815 käyttäjää. Suosituimmat sivut sivuston etusivun 

lisäksi olivat Askelkisa-sivu, Tapahtumakalenteri, henkilöstön yhteystiedot sekä Tuet ja avustukset. 
Suosituin lajisivuista oli vuoden 2022 tapaan Voimistelu ja tanssi.  

- Suurin osa sivuston käyttäjistä tuli Suomesta (20 165 käyttäjää). Seuraavaksi eniten vierailuja tehtiin 
Yhdysvalloista (602 käyttäjää) sekä Hollannista (167 käyttäjää). 

  

http://www.tul.fi/


   
   

 

30 

12. ORGANISAATION TUKITOIMINTA: ORGANISAATIO, HALLINTO JA TALOUS 

Henkilöstön määrä ja muutokset henkilöstössä 
 
Vuoden 2023 päättyessä työsuhteessa oli 14 henkilöä. 

Vuonna 2023 palkattiin neljä henkilöä: 

- Sami Takaneva aloitti 9.1.2023 viestintäpäällikkönä. Työsuhde päättyi työntekijän aloitteesta 31.7.2023. 
- Lauri Kurkinen aloitti 1.2.2023 tapahtumakoordinaattorina. Kurkisen määräaikainen työsuhde päättyi 30.9.2023. 
- Sebastian Nilsson oli kesätöissä 17.7.2023–11.8.2023. 
- Charlotta Koivu oli kesätöissä 27.7.2023-9.8.2023. 

Janne Suur-Hamari suoritti työharjoittelun 1.8.2023-31.12.2023. 

Antti Kempas oli isyys- ja vanhempainvapaalla 1.3.2023-7.8.2023. 

Aino Nevalainen oli opintovapaalla 30.8.2023 saakka. 

Johanna Nekkonen oli opintovapaalla 1.1.2023-31.3.2023. 

Järjestön pääsihteerinä toimintavuonna 2023 toimi Riku Tapio. 

Henkilöstön kehittäminen 
 
Henkilöstölle pidettiin kehityskeskustelut koskien vuotta 2022. Henkilöstöllä on käytössään kannustinkortit, joiden 
avulla seurataan heidän työssä onnistumistaan. 

Henkilöstölle perustettiin henkilöstörahasto, johon voidaan ohjata henkilöstön kannustinpalkkioita. 

Pidimme vuoden aikana viidet henkilöstöpäivät: 

- 27.1.2023-28.1.2023 Vuosijuhlan yhteydessä Helsingissä 
- 31.3.2023-1.4.2023 Aprilliristeilyn yhteydessä Turussa 
- 14.8.2023-15.8.2023 Tampereella 
- 12.10.2023-13.10.2023 Helsingissä 
- 24.11.2023 Seurapäivien yhteydessä Raumalla 

Otimme käyttöön työhyvinvoinnin pulssikyselyn, jolla kartoitetaan työhyvinvoinnin tilaa. Kysely toteutettiin 
kvartaaleittain aina kvartaalin päätyttyä. Kysely tehdään Ilmarisen työhyvinvointikyselyä käyttäen. 

Valtuusto 
 
Valtuusto kokoontui vuoden aikana kahdesti. Kevätkokous pidettiin Helsingissä 27.5.2023 ja syyskokous Raumalla 
26.11.2023. 

Valtuuston puheenjohtajana toimintavuonna toimi Jari Rantala. Syyskokouksen puheenjohtajana toimi 1. 
varapuheenjohtaja Satu Järvinen. 

Valtuuston jäsenistössä ei tapahtunut henkilömuutoksia. 

Hallitus 
 
Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kymmenen kertaa. 

Hallituksen puheenjohtajana toimi toimintavuoden ajan Lasse Mikkelsson. 

Hallituksen jäsenistössä ei ollut toimintavuoden aikana henkilömuutoksia. 
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Toimistotilat 
 
Liiton keskustoimiston toimitilat sijaitsevat Sporttitalossa Helsingin Pitäjänmäessä osoitteessa Valimotie 10, 00380 
Helsinki. 

Piiriorganisaatiot  
 
Järjestöllä on 11 piirijärjestöä: Uudenmaan piiri, Kaakkois-Suomen piiri, Hämeen piiri, Varsinais-Suomen piiri, 
Tampereen piiri, Järvi-Suomen piiri, Satakunnan piiri, Pohjanmaan piiri, Oulun piiri, Kainuun piiri ja Lapin piiri. 

Hallintopalvelut 
 
Liiton taloushallintoa hoiti toimintavuoden ajan Accountor Services Oy. Accountor Services Oy vastasi 
kirjanpidostamme ja taloushallinnostamme toimintavuoden 2023 alusta, kun aikaisempi tilitoimistomme Tilitoimisto 
Likvidi Oy fuusioitiin Accountor Services Oy:n kanssa. 

Järjestön varsinaisena tilintarkastajana vuoden 2022 liittokokouksen päätöksellä toimii tilintarkastusyhteisö KPMG 
Oy Ab. Vastuullisena tarkastajana on toiminut Sanna Riihentupa. 

Taloushallinnon kehittäminen 
 
Tavoitteenamme toimintavuodelle oli, että ostolaskujen osalta pääsemme 100-prosenttiseen verkkolaskutukseen, 
jolloin ostolaskujen käsittelyyn käytettävä resurssi saadaan entistä vähäisemmäksi. Pääsimme lähes tavoitteeseen, 
kun vuoden aikana alle puoli prosenttia laskuista saapui postitse. 

Myyntilaskujen automatisoitu perintä- ja muistutusprosessia otettiin käyttöön luottotappioiden minimoimiseksi ja 
kassan kierron varmistamiseksi. 

Ostolaskujen tiliöinnit tehtiin kokonaisuudessaan laskujen hyväksymisen yhteydessä suoraviivaistaaksemme ja 
tehostaaksemme taloushallintoa entisestään. Toimintatavalla säästetään taloushallinnon kustannuksissa. 

Tapahtumat 
 

28.1.2023 | Vuosijuhla, Helsinki | Osallistujia 74 (32N+44M+0MUU)  

- Tapahtuma järjestettiin Scandic Helsinki Hubissa. 
- Tapahtumaan oli kutsuttu yhteistyökumppaneita, keskeisiä sidosryhmiä, sekä lajitoimintojen ja valiokuntien 

jäsenet. 
- Tapahtumassa palkittiin vuoden 2022 onnistujia ja menestyjiä. 
- Tapahtuman yhteydessä pidettiin lajitoiminnan ja valiokuntien infotilaisuus. 
- Tilaisuuden juonsivat Aino Raiskinmäki ja Sami Takaneva. 

1.4.2023-2.4.2023 | Aprilliristeily | Osallistujia 126 (64N+62M+0MUU) 

- Tapahtuma järjestettiin Viking Gracella. Laiva lähti Turusta ja palasi Turkuun. 
- Tapahtumassa järjestettiin seminaari, jonka puhujina olivat Dakota Robin, Antti Kylliäinen, Petri Keskitalo ja Riku 

Tapio. 
- Hetki viihteelle osioissa pidettiin bingo, ja Keppimiehet ja Viialan Pyryn voimistelijat esiintyivät. 

Vaalivaikuttaminen 
 
Julkaisimme Eduskuntavaalit 2023 vaaliteemat -julkaisun, joka piti sisällään kahdeksan teemaa 
eduskuntavaaliehdokkaiden käytettäväksi. Julkaisua lähetettiin kaikkiin puoluetoimistoihin ja jaettiin tapahtumissa. 
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Taloudellinen tulos 
 
Tilikauden tulos oli 23.631,23 € ylijäämäinen (v.2022 3.850,13 €). 

Toiminnan kokonaistuotot olivat tilikaudella 2.086.132,00 € (2.161.041,89 €). Toiminnan kokonaistuotot koostuvat 
varsinaisen toiminnan tuotoista 398.385,77 € (336.895,09 €), sijoitustoiminnan tuotoista 267.749,16 € (384.157,61 €), 
varainhankinnan tuotoista 146.997,07 € (166.989,19 €), sekä yleisavustuksesta 1.273.000,00 € (1.273.000,00 €). 

Varsinaisen toiminnan tuottojen kasvu on seurausta CSIT:n Maailmankisojen osallistumismaksuista, jotka selittävät 
varsinaisen toiminnan tuottojen kasvun käytännössä kokonaisuudessaan. Varainhankinnan osalta GeeBee -
turnauksen yhteistyökumppanuuksien kehitys, sekä yksittäinen edellisen vuoden kertaluonteisen 
kumppanuussopimuksen päättyminen laskivat varainhankinnan tuottoja. Sijoitustoiminnan tuotot laskivat 
rahastosijoitusten edellistä vuotta heikomman sijoitustuoton seurauksena. Sijoitukset tuottivat kuitenkin vuoden 
aikana hyvin, eikä vuoden 2022 sijoitusten kehitykseen vertaaminen ole yksiselitteisesti järkevää. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) myöntämä valtion yleisavustus pysyi ennallaan ollen 1.273.000 €. 

Maksettujen palkkojen yhteissumma oli tili- ja toimintakaudella 2023 oli yhteensä 582.393,64 € (614.446,46 €). 
Palkkasumman pienenemiseen vaikuttivat vuoden 2023 isyys-, vanhempain- ja opintovapaat, joiden seurauksena 
palkkojen kokonaissumma pieneni, vaikka palkkoihin kohdistui yleiskorotus, sekä joidenkin henkilöiden palkkoihin 
myös kokemuskorotuksia. 

Taseen muutokset 
 
Tilikauden päättyessä taseen loppusumma oli 2.658.340,04 € (2.772.058,51 €). Taseen mukainen oma pääoma oli 
1.525.781,93 € (1.502.150,70 €). Sijoitusten tasearvo oli tilikauden päättyessä 2.469.325,78 €, mikä on 132.647,07 € 
edellisvuotta heikompi, mikä selittää taseen loppusumman muutosta. 

Taseen mukaiset eläkevastuut olivat tilikauden päättyessä 945.089,00 € (975.871,00 €). Eläkevastuut pienenivät 
eläkkeensaajien elinajaodotelaskelman myötä. 

Aineettomista ja aineellisista hyödykkeistä tehtiin suunnitelman mukaisia poistoja 5.399,12 € (6.251,68 €). 

Omaisuus 
 
Liiton omistama Konttaisen retkeilyalue sijaitsee Kuusamossa noin kymmenen kilometrin päässä Rukalta. Konttainen 
on vuokrattu pitkäaikaisella vuokrasopimuksella jäsenpiiriemme muodostamalle ja omistamalle osakeyhtiölle Retki-
Konttainen Oy:lle. Yhtiön kanssa solmittiin uusi vuokrasopimus vuoden 2022 alusta alkavaksi. Vuonna 2023 saimme 
kohteesta säännöllistä vuokratuloa. 

As. Oy Ristiaallokossa sijaitsevan liikekiinteistön osalta tuotot jäivät ennakoitua matalimmiksi. Myönsimme 
toimintavuoden aikana vuokravapauksia vuokralaiselle Wiskarila Oy:lle.  

Vuoden päättyessä Nordean ja Titaniumin varainhoidossa olevien varojen arvo oli kokonaisuudessaan yhteensä 
2.377.355,81 € (2.613.400,13 €). 

Yleisavustus 
 
OKM myönsi liitolle yleisavustuksena 1.273.000 euroa. 


